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Förord

Den föreliggande boken är den tionde i serien om Varbergs växter. Det har varit ett stort 
nöje att undersöka Valinges flora eftersom naturen här är så rik och omväxlande

Det har tagit tre år (eller rättare säsonger) att göra undersökningen. Sammanlagt har 558 
arter hittats och drygt 6100 noteringar gjorts i protokollet. Som förut har Lennart Svensson, 
Träslöv och Lennart Hansson, Varberg troget medverkat vid varje utflykt. De har också 
granskat manuskriptet till boken.

När man sysslar med växter kör man alltid fast vid någon bestämning. God hjälp med 
problemen har då kommit från Thomas Karlsson, Naturhistoriska Riksmuseet (ThK), Erik 
Ljungstrand, Göteborg (ELj). Många tips om växter i Valinge har lämnats av Berit och Björn 
Hallenberg, Valinge (BBH) och Jan Kuylenstierna, Fjärås (JK). Dras signaturer återkommer i 
listorna vid de aktuella växterna.

Kjell Georgson, Halmstad har också granskat manuskriptet och Karl-Olov Gustavsson, 
Varberg har tittat på det geologiska avsnittet.

Ett hjärtligt tack till alla de ovan nämnda!

Varberg i november 2010

Ingvar Lenfors



Valinges karta.

Valinge är en ganska liten socken (församling) cirka 10 km NO om Varberg. Den ligger i över- 
gångszonen, där kustslätten vid Gödestad och Rolfstorp så småningom övergår i skogslandet i öster. 
Den brukade jorden finns alltså mest i södra delen, på den gamla havsbottnen. Jordbruksmark finns 
också i mindre omfattning i övriga delen av socknen. Resten av socknen, mellan skog och åker, består 
av skogsdungar, hagar, kullar, betesmarker och ibland ganska höga berg med branta sidor. Detta 
kuperade, omväxlande landskap är unikt för Varbergstrakten. Valinge är oerhört vackert under alla 
årstider, men särskilt tilltalande är Valinge under hösten, i oktober, då trädens blad bildar flammande

Bild 1 och 2. Valinges åkerbygd i sydväst, sedd 
från Olofstorp, samt skogsbygden i öster. 
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färger, i gult (björk, lönn och ek), rött (körsbär, hägg) och grönt (al och ask). Bild 3.

Bild 3. Höstbild från Rygg

Slättlandet ligger cirka 25 m över havet 
men höjden stiger till 112 m i den högsta 
punkten i skogslandet. Åkermarken upptar 
ungefär halva landytan, 37 % är skog och 
resten betesmark.

I ett relativt ungt landskap (det är bara 
15 000 år sedan istiden gick mot sitt slut), 
som är så kuperat, har lätt sjöar kunnat 
bildas. I öster är det Sämbosjön och 
Iglasjön, i norr Bönarpesjön, Deromesjön 
och Hultasjön. Några mindre sjöar är 
Toarpesjön och Valingesjön.
På kartan ser man att flera sjöar har ett 
marginellt läge i socknen, något som visar 
vilken roll de en gång spelat vid gräns
dragningen till grannsocknarna.

Socknen har gott om välhållna vägar. 
Centrum, kyrkan, når man enklast från 
väster, via Lindberg, eller från söder och då 

från väg 153 vid Gödestad. Församlingen har egentligen ingen tätort, endast en gles villabebyggelse finns 
runt kyrkan och i området kring Rygg..
Namnet Valinge har troligen sitt ursprung i det fornnordiska och isländska ordet ”hwal”, som betyder 

kulle, mindre höjd.

Valinges natur.

Berggrunden

Bild 4. Skanskas stenbrott vid Olofstorp

Bild 4 visar det väldiga stenbrottet i Olofstorp. Här 
bryts berget och krossas till makadam i sex olika 
fraktioner. En del av stenen blandas med bitumen 
(tjock asfalt) och används som bärlager på vägarna. 
Stenen värms upp till 170° och blandas med den lika 
heta bitumen. Massan körs sedan ut på vägarna för 
direkt användning.

I gnejsen ingår ”slag”, som är upp till 15 m breda 
gångar eller skivor av amfibolit.

Nivån, som maskinerna står på, ligger c:a 35 
meter över havet, och bergväggen i bakgrunden 
stiger med ytterligare 30 m. Man har f.n. kommit 
ungefär 200 m in i berget.

Gnejsen är egentligen ljusgrå, men den höga järn
halten gör att vittringsytan går över i rostbrunt.
Vattnet är på många håll i Valinge starkt järnhaltigt.

År 2015 går tillståndet ut för nuvarande brytning. 
Täkten kommer då inte att vidgas, däremot har man 
planer på att gå på djupet, ner till nivån 17 m.ö.h. 
Vid avslutad täkt avplanas området och en liten sjö 
blir det som återstår.

Tilläggas kan att ett berguvpar har haft sitt tillhåll 
i bergtäkten i flera år, helt ostört av bullret från 
maskinerna.
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Valinge ligger alltså inom det västsvenska gnejsområdet, men det finns också långsträckta stråk av 
amfibolit, även kallat hornbländegnejs. Det är en mörk bergart, som får sin färg av hornblände (amfibol) 
och biotit (mörk glimmer). Även den är en omvand
lad bergart och har sitt ursprung i någon annan 
basisk stenart. Amfibol innehåller bl.a, kalcium, 
magnesium, järn och aluminium, ämnen som gynnar 
växtligheten.

Bild 6. Starkt vittrat berg vid Torsgården, SO 
om Sämbosjön. Klippan ligger c:a 40 m ö.h.

Bild 5. Söder om Bönarpesjön går en kraftig 
bergknalle av amfibolit i dagen. Se även bild 24.

Berget är på många ställen starkt förskiffrat och visar dessutom ofta upp en brant och taggig horisont 
(bild 6), särskilt mot väster eller sydväst. Berget tycks dela upp sig i lager eller mer eller mindre tjocka 
packar. Man kan tänka sig att havet efter istiden har slagit in mot klippan och ytterligare bearbetat den.
Havsstranden låg en gång 
efter istiden cirka 70 m 
högre än i nuläget i dessa 
trakter.

Den eroderade och vitt
rade ytan ger fäste för en 
rik flora. Särskilt några 
ormbunksarter, som annars 
är ovanliga i Varbergstrak
ten, har funnit sin plats här. 
Dit kan räknas gaffelbrä- 
ken Asplenium septentio- 
nale (bild 8), svartbräken 
A. trichomanes, Stenbrä
ken Cystopteris fragilis 
och hällebräken Woodsia 
ilvensis (bild 7-8). Den 
dominerande arten är 
annars stensöta Polypo
dium vulgare. Bild 7 och 8. Hällen ovan i närbild. T. v. syns svartbräken (plus mandel

blom), t.h. dominerar gaffelbräken, med hällebräken nedanför.
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Bild 9. Hällmark vid Sämbosjön.

I Valinges hag- och betesmark går ofta berget i dagen (bild 
9). Det tunna jordlagret ger möjlighet för en grupp växter, 
som kan anpassa sig till de växlande betingelserna under året. 
Högsommarens torka är ett avbräck för vegetationen. Våren 
däremot ger chansen åt de växter, som snabbt kan gro, 
blomma och sätta frukt. Dit hör mandelblom Saxifraga 
granulata, en art som är mycket vanlig i Valinge. Det gäller 
även liten fetknopp Sedum annuum, medan gul fetknopp S. 
acre är ovanligare. Ytterligare några växter, som nästan aldrig 
saknas på berghällarna i Valinge är bergglim Silene rupestris, 
Sandkrassing Teesdalia nudicaulis, bergsyra Rumex 
acetosella, bergven Agrostis montana, styvmorsviol Viola 
tricolor, tuvknavel Scleranthus annuus ssp. polycarpos, 
kärleksört Sedum maximum och gråfibbla Hieracium 
pilosella. Vanlig är också tjärblomster Lychnis viscaria.

Sjöarna i Valinge.

I Valinge finns både eutrofa (näringsrika) och oligotrofa (näringsfattiga) sjöar; t.o.m. kombinationen av dem
båda. De större sjöarna är från norr Deromesjön, Hultasjön, Ryasjön, Bönarpesjön, Sämbosjön och Iglasjön.

Bild 10. Bönarpesjön sedd uppifrån Sjöbo.

De mindre är 
Toarpesjön och 
Valingesjön. Den 
senare kommer tro
ligen så småningom 
att helt växa igen 
och försvinna.

Intressantast är 
nog Bönarpesjön, 
som har en klart 
eutrof prägel i vissa 
delar. Vid stranden 
finns som vanligt 
mycket vassar, men 
man blir överraskad 
när man upptäcker 
att ”vassarna” 
egentligen består 
av Smalkaveldun 
Typha angusti- 

Bild 11. Smalkaveldun. Aug. 2010

folia (bild 11). Den finns runt hela sjön och förekommer 
också i de andra sjöarna i Valinge. Vad som skiljer den 
från bredkaveldun är, som namnet antyder, de smala 
bladen, bara c:a 1 cm breda.

I vattnet vid stranden finner man två bläddrearter, alltså
växter som fångar små organismer i speciella blåsor på bladen, nämligen sydbläddra Utricularia australis 
och dvärgbläddra U. minor samt krusnate Potamogeton crispus. I övrigt har Bönarpesjön inte så mycket 
nyheter att erbjuda, dock med ett undantag. På några ställen vid stranden i öster kan man finna hybriden 
kransmynta Mentha aquatilis x arvensis (bild 37), i en form som ligger mycket nära den mycket ovanliga 
vattenmyntan M. aquatilis..
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Vattnet från Bönarpesjön rinner över till Ryasjön, Typiska växter i den södra delen är hårslinga
Myriophyllum alterniflorum, notblomster 
Lobelia dortmanna och strandpryl 
Littorella uniflora. Till de mer ovanliga 
växterna i Ryasjön kan räknas krypfloka 
Apium inundatum (bild 14) och kärr
stjärnblomma Stellaria palustris.
Valingesjön är en grund slättsjö med 

kärrartade stränder och täta vassar runt 
om, vilket gör den nästan oåtkomlig för en 
undersökning. Där finner man dvärgigel- 
knopp Sparganium minus (bild 44) och 
stora bestånd av missne Calla palustris 
vid utloppet av sjön. En ovanlig växt finns 
(eller fanns) i sjön, nämligen hornsärv 
Ceratophyllum demersum (bild 13). Den 
liknar mycket hårslinga, men har upp
repat gaffelgreniga blad. Tidvis har den 
förekommit i oerhörda mängder i sjön, 
något som gjort det svårt att ta sig fram Bild 12. Ryasjön i norr, med vit näckros.
med båt. Den påträffades så sent som 
1991, men bara i ett fåtal exemplar.

Hornsärven har en något speciell fortplantning. Samma planta har 
både han- och honblommor och pollineringen äger rum under vattnet. 
Därvid lossnar ståndarna från hanblommorna och flyter omkring i 
vattnet och tömmer sitt pollen. Honblommorna har en lång enbladig 
pistill med långt tunt skaft och klibbigt märke, som kan infånga det 
pollen som eventuellt förs dit av vattenströmmarna. Tilläggas kan att 
den sällan blommar; den förökar sig mest vegetativt. Hornsärv har en 
mycket gammal historia i Varbergstrakten; fossila växtrester av den har 
påträffats i Store Mosse i Spannarp/ Grimeton.

Också i Sämbosjön har hornsärv hittats (Digerfeldt 1982).
Sämbosjön och Iglasjön ligger nära varandra och är förenade med en 

liten bäck. Båda är tämligen näringsfattiga. Bland växterna i och vid de 
båda sjöarna kan nämnas gropnate Potamogeton berchtoldii, ålnate 
P. perfoliatus, äkta förgätmigej Myosotis scorpioides samt Strand
ranunkel Ranunculus reptans (Iglasjön).

Bild 13. Hornsärv

Deromesjön och Hultasjön, två oligotrofa sjöar, ligger tätt intill 
varandra, endast skilda åt av en smal bergrygg. Speciellt för den förra 
sjön är den relativt stora förekomsten av krypfloka (bild 14). Den 
växer både på djupare vatten och i grundare strandpartier. Den tillhör 
egentligen familjen flockblomstriga, dit även t.ex. hundkex och 
kummin räknas, men växer alltså helt eller nästan helt nedsänkt i 
vattnet eller i grundare strandpartier.

Till sist kan nämnas en liten vattensamling, som ligger vid Väster
gården i Rygg. Den är långsträckt och inbäddad i ett amfibolitstråk. 
Den har en mycket särpräglad flora. I vitmossan, som tar upp större 
delen av ytan, växer rikligt med tranbär, rosling Andromeda polifolia, 
vitag Rhynchospora alba och dystarr Carex limosa; i strandkanten 
finns bl.a. frossört Scutellaria galericulata (bild 36), nickskära 
Bidens cernua, missne Calla palustris och sprängört Cicuta virosa.

Bild 14: Krypfloka i Deromesjön
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Hagar och betesmarker i Valinge.

Egentligen bör väl hagmarken betraktas som en kulturprodukt, men eftersom den frambringar ett så 
stort antal växter och har en så varierande artsammansättning, är den också en viktig del av naturen. 
Valinges flora skulle vara betydligt fattigare, om inte hag- och betesmarken fanns. Stora delar av den 
kuperade delen i Valinge är alltså som gjorda för att användas till djurhållning. De små lyckorna 
mellan kullarna är oftast för små för att brukas, i stället utgör de tillsammans med de talrika berg
knallarna ett perfekt underlag för bete. De 
oräkneliga stengärdesgårdarna, som har 
använts som stängsling, bär vittne om 
böndernas insatser under århundraden. 
Djuren, mest nötkreatur, har satt sin prägel 
på naturen, de har skapat ett ljust landskap 
där öppen mark och små träddungar 
växlar om (bild 15). Kort sagt, de har fått 
fram det som vi lite nostalgiskt brukar 
betrakta som det typiskt svenska land
skapet.
Det är alltså i dessa hagmarker som man 

finner en betydande del av Valinges flora. 
En mycket stor grupp av växter är näm
ligen beroende av ett öppet landskap. När 
skogen hade röjts bort av de första ny
byggarna någon gång efter istiden, var 
många ängsarter snart på plats, och art
antalet har ökat allt efter som. Om betet 

Bild 15. Typiska betesmarker vid Sjöbo, öster om 
Bönarpesjön.

upphör, kommer det in buskar av björn
bär, slån, nypon och även träd, vilka så
småningom förkväver örterna. En annan fara är att ägaren, för att förbättra gräsväxten, kastar ut jord 
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eller konstgödsel över marken, vilket har en katastrofal effekt, 
åtminstone på vissa växter, t.ex, backsippor.

Ett exempel är Sinanders kulle (stora bilden föregående sida.). 
I århundraden har den betats och fram till på 1960-talet fanns där 
en enastående rik flora, med bl.a. brudbröd Filipendula vulgaris, 
jungfrulin Polygala vulgaris, kattfot Antennaria dioica, back- 
vicker Vicia cassubica, desmeknopp Adoxa moschatellina, back
nejlika Dianthus deltoides och hundratals backsippor Anemone 
pulsatilla. Vid denna tid hade dock betet minskat och endast några 
kvigor gick på bete där under sommaren. Snabbt bredde björnbär, 
slån och asp ut sig och var på väg att växa uppför sluttningarna 
mot toppen. Fortfarande var det en rik växtlighet i de krympande 
gläntorna, men på sikt var den dömd att försvinna. Vid en inven
tering 2007 kunde drygt 160 arter noteras på och runt den lilla 
kullen.

Situationen ledde till att ägarna, bröderna Bengt, Sven och Nils 
Otterdahl i Olofstorp, gjorde verkliga krafttag, de röjde bort allt 
sly inklusive ett stort antal ekar och satte in kor av den skotska 
rasen Highland Cattle, f.n. sju stycken. Resultatet blev en mycket 
vacker hage, tyvärr med en något dämpad flora eftersom de 
betande djurens aptit är stor. De ovannämnda växterna (utom 
backnejlika) finns kvar, dock i små bestånd.

Bröderna är mycket intresserade av att driva betet vidare men 
betonar att lönsamheten är dålig, det hela sköts mest av ideella 
skäl. Man har fått bygga ett vindskydd och har kostnad för stöd
utfodring under vintern. De får EU-stöd, men det är ganska litet.

För att få en uppfattning om framtiden för denna driftsform med 
betesdjur har författaren gjort ett antal förfrågningar hos de största 
ägarna av hagmark i Valinge. Framtiden verkar inte helt ljus. Lön
samheten i djurhållningen är det stora problemet. Egentligen går 
det hela ihop endast om man har ärvt jorden, i varje fall inte har 
stora lån. De flesta säger att verksamheten går jämnt upp. I varje 
fall finns det ingen ekonomi för några större investeringar.

Studier från 30 områden i hela Sverige har visat att tillväxten på 
kvigor var 0.7 - 0,8 kg/dag, en tillväxt som väl konkurrerar med 
vad som man kan uppnå på åkermarksbete, men förenat med 
mycket stort arbete under inledningen. (Hushållningssällskapet: 
Hagmarksmistra 2004). Tyvärr är priserna på nötkött för låga. 
Därtill kommer de stora kostnaderna för bränsle, foder, 
stängsling m.m. Man kan söka EU-bidrag, några tusen kronor 
per hektar får man, men det är för litet för att vara en avgörande 
faktor för driften. Dessutom är bidraget förenat med villkor och 
föreläggande (t.ex. kravet på att ha mindre än 60 träd/ha, om fler 

Bild 16. Kattfot på Sinanders kulle. 
Kattfot, förr en vanlig växt, har 
bara hittats på ett fåtal platser i 
Valinge.

Bild 17. Desmeknopp, en numera 
rödlistad art, är ytterst svår att upp
täcka. Bladen liknar vitsippans, 
blomman är oansenlig och bladen 
vissnar tidigt bort under våren.

träd finns klassas området som skog!), vilket ger krångel och avskräcker en del från att söka biståndet. 
Avgörande är också om det finns ungdomar som är beredda att ta över. Men de har ofta eget arbete 

och det myckna och olönsamma jobbet med djuren kan ju verka avskräckande på de flesta.
Men en ljusning är, att det i nuläget sitter unga människor på flera av gårdarna, och dessa ungdomar 

andas mera optimism. De uppskattar friheten i sitt arbete och närheten till naturen. Trenden kan också 
ändras, menar man, till att ekologiskt och närproducerat kött efterfrågas mera i framtiden, och då till 
bättre priser. Kanske man kan arrendera och använda marker i grannskapet, som ligger bra till och på 
så sätt utöka betet, något som sker redan nu. Som Bernt Bengtsson på gården Gunnars säger: ”Djur 
kommer alltid att finnas i Valinge!”
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Man har all anledning att känna respekt för dessa ägare av hagmark i Valinge, som utför ett storartat, 
men ofta otacksamt arbete för vår natur i Varberg! Ty de är därvid faktiskt förvaltare av en stor del 
av vår flora.

Kanske kunde man tänka sig någon slags ”pool”, där ägarna i dessa marginella delar av länet slår 
sig samman för att utnyttja sina resurser (mark, lagårdar) till det optimala, genom utbyte sinsemellan 
eller genom att hysa kreatur från de stora besättningarna på slätten. På något sätt måste vi få behålla 
det vackra kulturlandskapet i det inre av Halland!

Så till växtligheten i de största hagmarkerna i Valinge. Dels presenteras de växter (Tabell 1), som 
man efter lite letande kan finna i varje hagmark, dels några mer exklusiva arter som har hittats vid 
respektive gård. För enkelhetens skull ges växternas namn i bokstavsordning.

Tabell 1. Vanliga arter i hag- och betesmark i Valinge. Tilläggas skall också de arter som redan 
nämnts på sid. 6, ”Berggrunden ”

Backtimjan Thymus serpyllus 
Backtrav Arabis thaliana 
Bergglim Silene rupestris 
Bergkorsört Senecio sylvaticus 
Blodrot Potentilla erecta 
Blåmunkar Jasione montana 
Brunört Prunella vulgaris 
Blåbär Vaccinium myrtillus 
Femfingerört Potentilla argentea 
Fingerborgsblomma Digitalis purpurea 
Fårsvingel Festuca ovina 
Gråfibbla Hieracium pilosella 
Gulmåra Galium verum 
Grässtjärnblomma Stellaria graminea 
Gulsporre Linaria vulgaris 
Harstarr Carex ovalis 
Hundkex Anthriscus sylvestris 
Höstfibbla Leontodon autumnalis 
Hönsarv Cerastium fontanum 
Johannesört, Hypericum maculatum 

och H perforatum 
Jordreva Glechoma hederacea 
Ljung Calluna vulgaris 
Luddtåtel Holcus lanatus 
Lomme Capsella bursa-pastoris 
Knippfryle Luzula campestris 
Kärleksört Sedum telephium 
Kruståtel Deschampsia flexuosa 
Krypnarv Sagina procumbens.
Kråkvicker Vicia cracca 
Liten blåklocka Campanula rotundifolia 
Maskros Taraxacum sp.

Majveronika Veronica serpyllifolia 
Mjölkört Epilobium angustifolium 
Nagelört Erophila verna 
Nejlikrot Geum urbanum 
Nyponros Rosa dumalis 
Prästkrage Leucanthemum vulgare 
Skogsklöver Trifolium medium 
Röllika Achillea millefolium 
Rödven Agrostis capillaris 
Sandkrassing Teesdalia nudicaulis 
Skogsbräken Dryopteris carthusiana 
Skogsviol Viola riviniana 
Smultron Fragaria vesca 
Stagg Nardus stricta 
Stensöta Polypodium vulgare 
Stenmåra Galium saxatile 
Stinknäva Geranium robertianum 
Smörblomma Ranunculus acris 
Svartkämpar Plantago lanceolata 
Sötbjörnbär Rubus plicatus 
Teveronika Veronica chamaedrys 
Träjon Dryopteris filix-mas 
Tuvknavel Scleranthus annuus 
Vitsippa Anemone nemorosa 
Vårbrodd Anthoxanthum odoratum 
Vägtistel Cirsium vulgaris 
Åkervädd Knautia arvensis 
Ängsgröe Poa pratensis 
Ängskovall Melampyrum pratense 
Ängsviol Viola canina 
Ärenpris Veronica officinalis 
Örnbräken Pteridium aquilinum
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Nedan följer några intryck från de viktigare betesmarkerna, ägarnas bedömningar och floran 
därstädes.

1. Gunnars, vid vägen Valinge-Gödestad. Det 
är tre bröder, Bernt, Thomas och Christer 
Bengtsson, som driver gården. De har rätt stor 
betesmark, drygt 5 ha, som ligger på några åsar 
sydväst om gården. Där går under sommaren c:a 
20 ungdjur, men också mjölkkor från 
besättningen. Efter röjning skall de ansöka om 
bidrag från EU, via Länsstyrelsen. Att de skall 
behålla betet och djuren är självklart för dem.

2. Gråkullen. Göran och Susanne Karlsson 
sköter numera gården, tillsammans med Görans 
föräldrar, Torsten och Kerstin Karlsson. De två 
har ett enormt arbete bakom sig för att röja Grå

kullen, som är på c:a 21 ha. De har tagit bort 
björk och asp (genom ringbarkning) och röjt bort 
björnbär och slån. Marken har aldrig gödslats. 
Tyvärr har mossa av någon orsak kommit in i 
bottenskiktet, vilket tycks starkt hämma övrig 
växtlighet. Kullen är inte så speciellt artrik.

Där går nu (2009) ett 30-tal köttdjur av 
Herefordras, inklusive kvigor och dikor. Tidigare 
har hästar gått där. De får EU-bidrag, men 
lönsamheten är ändå dålig.

Några ovanliga växter vid Gunnars 
Backsippa Anemone pulsatilla 
Blåsuga Ajuga pyramidalis 
Gaffelbräken Asplenium septentrionale 
Luddhavre Helictotrithon pubescens 
Lövbinda Fallopia dumetorum 
Mattfibbla Hieracium peleterianum 
Stor fetknopp Sedum rupestre 
Strandlosta Bromus hordeaceus ssp. 
thominei
Vårvicker Vicia lathyroides

Gråkullen är inte så artrik: 
Backsippa Anemone pulsatilla 
Backtimjan Thymus serpyllifolium 
Blåsuga Ajuga pyramidalis 
Jungfrulin Polygala vulgaris 
Kattfot Antennaria dioica 
Mandelblom Saxifraga granulata 
Smånunneört Corydalis intermedia 
Häckvicker Vicia sepium

3. Toarp. Henry och Gun Svensson äger går
den, som ligger mycket vackert upp på höjderna 
i östra delen av Valinge. Man odlar ganska lite 
säd på marken, det är djurhållning som gäller. 
Det är inte så lönsamt, men det går runt. Man har 
ju sitt eget foder. Det finns 35 nötkreatur och 5 
hästar och de kompletterar varandra väl. 
Tillsammans håller de slyet borta. EU-bidrag 
utgår, men inte för hela fastigheten. Vissa kullar 
och hagar får bidrag, men efter regler, vissa träd 
måste fällas t.ex. Det blir rådgivning och före
läggande, efteråt kommer syn. Hagarna är 
oerhört välskötta, men bekymret är att inget av 
barnen väntas ta över. För en utomstående är det 
dyrt att ta över en sådan jordbruksfastighet. 
Räntan på lånen kan inte betalas med gårdens 
avkastning.

Toarp har en mycket intressant flora, som 
framgår av förteckningen.

Speciella växter i Toarps hagmarker:

Backsippa (rikligt!) Anemone pulsatilla B 18 
Backtimjan Thymus serpyllifolium
Blodnäva Geranium sanguineum
Blåsuga Ajuga pyramidalis
Blåsstarr Carex vesicaria
Brudbröd Filipendula vulgaris B 28 
Duvnäva Geranium columbinum
Gyttrad igelknopp Sparganium glomeratum
Jungfrulin Polygala vulgaris
Kattfot Antennaria dioica B 16
Källört Montia fontana
Mattfibbla Hieracium peleterianum 
Skogsbingel Mercurialis perennis
Slåttergubbe Arnica montana B 42 
Svinrot Scorzonera humilis
Vanlig ögontröst Euphrasia stricta var. 
stricta
Vitknavel Scleranthus perennis
Vårstarr Carex caryophyllea B 46
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4. Hulta
Gården, som ligger strax söder om Hultasjön, drevs till 
ganska nyligen av Gösta Olsson. Numera har sonen Per 
tagit över den, men Gösta, som är änkling, bor kvar. 
Gården har cirka 10 ha betesmark. Den har inte konst- 
gödslats på 15 år. För närvarande går där bara 3 hästar, 
som ägs av en granne. Gösta har tidigare haft 10-13 
kor, men slutade med driften 1992. Han upplever hagar 
och betesmark mycket positivt, men det går inte ekono
miskt ihop. Att arrendera ut marken till intresserade är 
svårt, eftersom det finns så gott om bete i omgivningen. 
Överskott på mark ger sjunkande priser. Hästar skulle 
kanske kunna bli en möjlighet i framtiden. Han tror i 
varje fall inte på att skog skall ta över eller någon annan 
större förändring skall ske med markerna.

Floran runt Hulta är inte så märklig, 
men följande arter kan nämnas

Backlök Allium oleraceum 
Backtimjan Thymus serpyllum 
Blåsippa Anemone hepatica 
Gaffelbräken Asplenium septentrionale 
Knipparv Cerastium glomeratum 
Mjuknäva Geranium molle
Piggstarr Carex spicata 
Stenbräken Cystopteris fragilis 
Vitknavel Scleranthus perennis 
Vitmåra Galium boreale

5. Knektagården i Säm. 
Tomas och Anna Lindh 
äger denna gård på grän
sen mellan slätt och över
gångsbygd i Säm. De har 
ca 11 ha betes- och hag- 
mark och 18 kor går på 
dessa marker, dessutom 5 
hästar. De har inga EU- 
bidrag. De har en viss 
odling i gång för viltet 
(fodermärgkål etc.) De är 
ytterst positiva till att 
driva detta jordbruk 
vidare.

I hagmarken norr om Knektagården finns en mycket intressant
flora. Några exempel:
Backlök Allium oleraceum
Backtimjan Thymus serpyllifolium
Brudbröd Filipendula vulgaris B. 28

Duvnäva Geranium columbinum
Gaffelbräken Asplenium septentrionale Sötvedel Astragalus
Jungfrulin Polygala vulgaris 
Liljekonvalj Convallaria majalis 
Lundstarr Carex montana 
Tjärblomster Viscaria vulgaris 
Ängshavre Helictotrithon pratense 
Vårvicker Vicia lathyroides

Piggstarr Carex spicata 
Rödklint Centaurea jacea 
Skogsbingel Mercurialis 

perennis
Stinksyska Stachys sylvatica

glycyphyllus
Storrams Polygonatum

multiflorum
Vitknavel Scleranthus perennis
Vårlök Gagea lutea
Lövbinda Fallopia dumetorum

6. Torsgården, Säm
Till Torsgården hör c:a 10 ha betesmark, norr och öster 
om gården, in mot Iglasjön. Där har gått 30 kor på bete, 
dikor av blandras. Thomas Svensson, som äger gården, 
ser ingen ljus framtid för verksamheten. 10 kor gick 
därför till slakt under hösten 2009. Hagarna är mycket 
vackra med rik flora, men igenväxning hotar marken. 
Ingemar, Thomas pappa, har också lagt ner ett stort 
arbete på fastigheten under tidernas lopp. De har haft 
EU-bistånd, men slutat med det på grund av allt krångel. 
Thomas ser alltså ingen framtid i att ha djur i sina 
marker. En möjlighet är att grannarna släpper in sina 
djur där på bete, annars växer de igen. Det är ett väldigt 
arbete att hålla markerna rena från sly, likadant att 
underhålla stängslen. Insatsvarorna är väldigt dyra, 
säger han.

Några ovanliga växter kring 
Torsgården.
Bergslok Melica nutans
Blåsippa Anemone hepatica
Brudbröd Filipendula vulgaris
Gaffelbräken Asplenium septentrionale 
Grönvit nattviol Plathantera chlorantha 
Gökblomster Lychnis flos-cuculi 
Hedfryle Luzula congesta
Hällebräken Woodsia ilvensis 
Kattfot Antennaria dioica B 16 
Lövbinda Fallopia dumetorum 
Revfibbla Hieracium lactucella 
Småfruktig jungfrukam Aphanes 

inespectata
Stor fetknopp Sedum rupestre 
Vitknavel Scleranthus perennis 
Vårarv Cerastium semidecandrum 
Vårlök Gagea lutea
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7. Grunnarp, Erling och Ingela Persson

Erling och Ingela Persson har kvar jordbruket trots 
att de är över 60 år. De har en hagmark på c:a 4 ha, 
icke konstgödslad, som drivs ekologiskt. De har sålt 
koma och har i sina marker 25 - 30 kvigor, som de 
tar över från en granne. De insemineras och säljs 
efterhand. De får EU-bidrag för sin betesmark För 
lönsamhet behövs det 60 - 70 kor, betonar de.
Framtiden kommer att bli ungefär som nu, åtmin
stone de närmast åren. Sönerna har arbete på annat 
håll och tar troligen inte över efter föräldrarna.

I hagmarken norr om gården finns en flora 
med några intressanta arter: 
Backsippa Anemone pulsatilla 
(spridda exemplar)
Backtimjan Thymus serpyllifolia 
Desmeknopp Adoxa moschatellina 
Kattfot Antennaria dioica
Lundstarr Carex montana
Mandelblom Saxifraga granulata 
Tjärblomster Viscaria vulgaris 
Vitknavel Scleranthus perennis 
Vårstarr Carex caryophyllea m.fl.

Bild 18 ger en uppfattning om de stora naturvärden som ligger i våra hagmarker. 
Backsipporna, på en kulle söder om Toarps gård, fotograferades den 9 maj 2010.
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Åkrar och vägar i Valinge.

Ogräs, eller kulturväxternas följeslagare, som de också 
kan kallas, har i dagens läge inte stora chanser att hävda 
sig. En intensiv markberedning, frökontroll och an
vändning av bekämpningsmedel sätter effektivt stopp 
för dem. För det mesta står sädesfälten ganska rena från 
ogräs, bara när säden tagits av på eftersommaren, kan 
en kraftigt försvagad flora återkomma. Bland de växter 
som överlever och är vanliga kan nämnas baldersbrå 
Tripleurospermum perforatum, åkerviol Viola 
arvensis, trampört Polygonum aviculare, pilört 
Persicaria laphatifolium ssp. pallida, åkerpilört P. 
maculosa, grönknavel Scleranthus annuus, revsmör
blomma Ranunculus repens, Sparvnäva Geranium 
pusillum, pipdån Galeopsis toppdån, G. bifida, flik- 
plister Lamium hybridum, kvickrot Elytrigia repens 
(bild 47), harkål Lapsana communis, Svinmolke 
Sonchus asper, åkermolke S. arvensis, åkerförgät
migej Myosotis arvensis, lommeört Capsella bursa- 
pastoris, åkertistel Circium arvense, kärrgröe Poa 
trivialis och några fler. Som särskilt besvärliga brukar 
också skräpporna Rumex nämnas av jordbrukarna.

Flyghavre Avena fatua är ganska ovanlig, men 
man kan fortfarande se människor gå i åkrarna på 
spaning efter stråna. Dessa är högre än omgivande

Bild 19. Vägren i Grunnarp

säd och kan då relativt lätt upptäckas och ryckas upp med rot och allt. Det besvärliga ogräset gullkrage 
Chrysanthemum segetum har bara hittats på ett par ställen i Valinge; blåklint Centaurea cyanus inte alls.

Bild 20. Stor ängssyra ser man 
här och var i Valinge, i detta fall 
vid en vägkant i Olofstorp

9.7 2010

Bild 21. Vildmorot vid vägen 
Gödestad - Valinge. Morot lik
nar hundkex, men flockarna är i 
utvuxet stadium klotlikt 
hoprullade. 7.8 2010

I vägrenar och vägdiken trängs de 
vilda växterna, men mest rör det 
sig om triviala arter. Mera ovanliga 
arter som påträffats vid vägkanter
na i Valinge är krussilja Selinum 
carvifolia (bild 34), vildmorot 
Daucus carota ssp. carota (bild 
21) och åkervinda Convolvolus 
arvensis (bild 35). .
En havsstrandväxt, gulkämpar 

Plantago maritima, följer troget 
vägarna ända fram till skogszonen 
i öster och en gredelinröd bård av 
rödnarv Spergularia rubra växer 
ofta vid vägkanten närmast 
vägbanan.
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Några ovanliga växter i Valinge

Vid vägkanten norr om Grunnarp, intill ett f.d. hönshus, finns en 
samling rosor. En av dem har visat sig vara jungfruros Rosa x 
alba, (bestämd av ThK), en gammaldags ros, som man sällan ser 
numera. Ägaren till marken, Bertil Engman 76, berättar att han 
som barn var med om att rädda rosen. Rosenbuskaget höll på att 
dö ut, men ett rotskott, som gått in i en gärdsgård fanns kvar. Han 
tog detta tillvara, satte det i skuggan och vattnande dagligen. 
Rosen tog sig. När han var 12 år flyttade familjen in till kyrkbyn 
och då var rosen med på det nya stället. Några år senare flyttade 
de tillbaka och nu placerades busken vid hönshuset, där den levt 
vidare sedan dess.

Jungfrurosen har troligen uppstått som naturlig hybrid mellan 
stenros Rosa canina och provinsros R. gallica. Den har funnits i 
europeisk odling sedan medeltiden. I vårt land har den odlats i 
flera hundra år för sin doft och sitt utseende. Man vet t.ex. att den 
växte i Nils Linnaeus' trädgård i Stenbrohult i Småland. 
(Uppgifterna hämtade ur ”Smålands flora”, Svenska Botaniska 
Föreningens förlag, Uppsala).

Denna flora handlar ju om vilda växter. Men eftersom den nu 
står i ”det fria” och har en sådan intressant historia, får den vara 
med här.

Dvärgjohannesört Hypericum humifusum upptäcktes 2002 i en 
vägslänt i skogen mellan Hultasjön och Deromesjön, tillsammans 
med bergjohannesört H. montanum. Många exemplar kunde då 
räknas in, men tyvärr har växtligheten slutit sig, konkurrensen har 
blivit för stark och beståndet har gått kraftigt tillbaka. De senaste 
åren har till nöds bara ett fåtal, icke blommande exemplar, kunnat 
upptäckas. Man får tyvärr räkna med att denna ovanliga och 
vackra växt snart gör sin sorti ur Valinges flora. Också berg- 
johannesörten har minskat kraftigt på platsen och går troligen 
samma öde till mötes.

Loppfrö Plantago afra. (bestämd av ELj). Trots sitt avvikande 
utseende är alltså loppfrö nära besläktad med groblad och svart
kämpar. Loppfrö har i långa tider använts som medicin, t.ex.

Bild 22. Jungfruros, Grunnarp, 
juli 2010

Bild 23. Dvärgjohannesört.

mot förstoppning. Den odlas fortfarande för farmaceutiska ändamål 
i Medelhavsområdet, men växer också vilt på sandig och närings
fattig mark där. Växten har fått sitt namn efter de mycket små, 
glänsande bruna fröna, som påminner om loppor. Fröskalen är rika 
på slemämnen och påverkar tarmarna, vilket man kände till redan i 
antiken.

Loppfrö har bara påträffats ett par gånger i Sverige (Färjestaden, 
Lysekil). Den ingår ibland i fågelfröblandningar, vilket är den 
troliga orsaken till att den hittades vid gården Håges, SO om 
Bönarpesjön...

Bild 24. Loppfrö. Skannad bild av 
pressat exemplar. Håges, 21.8 2009
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Hur undersökningen har genomförts

Ovanstående schematiserade karta visar Valinges socken, uppdelad i ett antal lika stora rutor, vardera 
en kvadratkilometer. Av praktiska skäl (sammanslagningar etc.) har de i fält reducerats till 27 rutor.

De har besökts vid olika tillfallen (vår, sommar, ibland även höst) under tre år (2008 - 10). Några 
uppgifter är från 90-talet, då undersökningen för ”Hallands flora” gjordes. Alla växter har noterats enligt 
principen finns/ finns ej. Men även en uppskattning i fält av hur vanlig en växt är har spelat in. Vid den 
slutliga sammanräkningen har det då framgått en tydlig frekvens, som har ”betygsatts” enligt följande 
schema:

Mycket vanlig (Mkt vanl.)
Vanlig (Vanl.)
Ganska vanlig (Ganska vanl.)
Ovanlig (Ovanl.)
Sällsynt (Sälls.)

Finns rikligt i praktiskt taget alla rutor.
Finns ganska rikligt i många rutor.
Saknas i många rutor, men ses då och då.
Finns i några rutor, i ett fåtal exemplar.
Finns bara på en eller två lokaler. Ibland är sällsynt.
ersatt med tillfällig (tillfall.), om så uppenbarligen är fallet.

I växtlistan är växterna inordnade under familjer eller (mestadels) under en samling av familjer. De står i 
systematisk ordning, med ormbunksväxterna först och gräsen sist. Efter det vetenskapliga och svenska 
namnet anger en kursiv siffra hur många rutor som växten hittats i. Fet siffra efter frekvensen ger en 
sidhänvisning till var den aktuella växten omnämns. Under de flesta sällsynta arterna har växtplatsen 
angivits. Sidhänvisningen ger ju också besked om lokalen.

”Bild” har på grund av platsbrist på flera ställen förkortats till endast ”B”.
Maskrosor blommar en kort tid och är besvärliga att bestämma. De har därför fått samsas under be

teckningen Taraxacum sp., och krypbjörnbären är samlade under Rubus corylifolius.
Namnsättningen är densamma som i ”Hallands flora”. På s. 38- 45 finns en lista med svenska namn i 

bokstavsordning.
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Växtlista - systematisk ordning

Art Art Antal rutor Sidhänvisn.

Ormbunksväxter - Pteridophyta
Hyperzia selago lopplummer 1 Sällsynt
Lycopodium annotinum revlummer 6 Ovanlig
Equisetum arvense åkerfräken 26 Mycket vanl
Equisetum fluviatile Sjöfräken 17 Vanlig
Equisetum palustre kärrfräken 2 Sällsynt
Equisetum sylvaticum Skogsfräken 26 Mkt vanlig
Asplenium septentrionale gaffelbräken 7 Ovanlig 5
Asplenium trichomanes svartbräken 4 Ovanlig 5
Athyrium filix-femina majbräken 25 Mkt vanl
Cystopteris fragilis Stenbräken 2 Sällsynt 5
Blechnum spicant kambräken 3 Sällsynt
Pteridium aquilinum Örnbräken 25 Mycket vanl
Phegopteris connectilis Hultbräken 20 Vanlig
Gymnocarpium ekbräken 16 Ganska vanl
dryopteris
Dryopteris carthusiana skogsbräken 27 Mkt vanl
Dryopteris dilatata lundbräken 21 Vanlig
Dryopteris filix-mas träjon 26 Mkt vanl
Polypodium vulgare stensöta 27 Mkt vanl 5
Woodsia ilvensis hällebräken 1 Sällsynt 5
Växtplats: Hällmark NV om Torsgården

Barrträd - Gymnospermae
Picea abies gran 27 Mkt vanl
Pinus sylvestris tall 27 Mkt vanl
Juniperus communis en 27 Mkt vanl
Taxus sp. idegran 2 Sällsynt

Videväxter - Salicaceae m fl
Populus tremula asp 25 Mkt vanl
Populus canescens gråpoppel 1 Sällsynt
Salix aurita bindvide 19 Vanlig
Salix caprea sälg 27 Mkt vanl
Salix cinerea gråvide 22 Mkt vanl
Salix x rubens grönpil 5 Ovanlig
(= S. fragilis) (knäckepil)
Salix pentandra Jolster 3 Ovanlig
Salix repens var. repens krypvide 16 Vanlig
Salix viminalis korgvide 1 Sällsynt
Myrica gale pors 10 Ganska vanl

Bild 22. Lopplummer. Berghäll norr om 
Iglasjön. Bilden i ungefär naturlig storlek

Övriga hängeväxter - Betulaceae m fl
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Alnus glutinosa klibbal 27 Mkt vanl
Betula pendula vårtbjörk 27 Mkt vanl
Betula pubescens glasbjörk 24 Mkt vanl
Corylus avellana hassel 27 Mkt vanl
Fagus sylvatica bok 13 Ganska vanl
Quercus petraea bergek 23 Mkt vanlig
Quercus robur ek 27 Mkt vanlig
Quercus petraea x hybridek 15 Vanlig
robur
Ulmus glabra alm 17 Vanlig

Bild 23. Stenbräken, på en stubbe vid 
stranden av Hultasjön.

1.8 2009



Bild 24. I en spricka i amfiboliten vid 
Bönarpesjön har en rosenpilört funnit 
sin plats. 24.7 2010

Nässelväxter - Urticaceae m fl

Bild 25. Fiskmålla. Växer sparsamt på 
odlad eller kulturpåverkad mark.
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Humulus lupulus 
Urtica dioica

humle 
brännässla

8
27

Ganska vanl 
Mkt vanlig

Slideväxter - Polygonaceae
Fallopia convolvulus åkerbinda 20 Vanlig
Fallopia dumetorum lövbinda 6 Ovanlig 11
Fallopia japonica Parkslide 3 Sällsynt
Persicaria amphibia vattenpilört 14 Vanlig
Persicaria hydropiper bitterpilört 20 Vanlig
Persicaria lapathifolia pilört 21 Mkt vanlig
ssp. pallida

Persicaria maculosa åkerpilört 21 Mkt vanlig
Persicaria minor rosenpilört B 24 6 Ovanlig
Polygonum aviculare trampört 27 Mkt vanlig
Rheum x rhabarbarum rabarber 1 Sällsynt
Växtplats: Jordtipp N om Pletered, även bäcken söder om. 
Rumex acetosa ängssyra 27 Mkt vanlig
Rumex acetosella bergsyra 27 Mkt vanlig 6
Rumex crispus krusskräppa 24 Mkt vanlig
Rumex longifolius gårdsskräppa 21 Vanlig
Rumex obtusifolius tomtskräppa 10 Ganska vanl
Rumex thyrsiflorus stor ängssyra B 20 10 Ganska vanl

Mållor - Chenopodiaceae m.fl.
Atriplex patula Vägmålla
Chenopodium album Svinmålla
Chenopodium Fiskmålla B25
polyspermum
Chenopodium suecicum Svenskmålla
Montia fontana källört

6

2

1

Ovanlig
Vanlig 
Sällsynt

Vanlig 
Sällsynt 11

Nejlikväxter - Caryophyllaceae 
Arenaria serpyllifolia Sandnarv
Cerastium arvense fältarv
Cerastium fontanum hönsarv
Cerastium glomeratum knipparv
Cerastium Vårarv
semidecandrum 
Cerastium tomentosum silverarv
Dianthus barbatus borstnejlika
Dianthus deltoides backnejlika
Gypsophila muralis grusnejlika
Växtplats: På en jordtipp vid Backarängen, 1 
Lychnis flos-cuculi gökblomster
Lychnis viscaria tjärblomster
Moehringia trinervia Skogsnarv
Sagina procumbens krypnarv
Sagina subulata Sylnarv
Saponaria officinalis såpnejlika
Scleranthus annuus ssp. grönknavel
annuus 
Scleranthus annuus ssp. tuvknavel
polycarpos 
Scleranthus perennis vitknavel
Silene armeria rosenglim
Silene dioica rödblära
Silene nutans backglim

4
5
27
1
17

6
1
1
1
ex.
6
16 
24 
26
2
8
17

18

11
1
1
2

Ovanlig 
Ovanlig 
Mkt vanl 
Sällsynt 
Vanlig 12

Ovanlig 
Tillfällig 
Sällsynt 
Tillfällig.

Ovanlig
Vanlig 6 
Mkt vanl 
Mkt vanl 
Sällsynt 
Ovanlig 
Vanlig

Vanlig 6

Ganska vanl. 
Tillfällig 
Sällsynt 
Sällsynt



Silene rupestris bergglim 17 Vanlig 6
Silene vulgaris Smällglim 2 Sällsynt
Spergula arvensis åkerspärgel 27 Mkt vanlig
Spergularia rubra rödnarv 22 Mkt vanlig 14
Stellaria alsine källarv 12 Ovanlig
Stellaria graminea grässtjärnblomma 26 Mkt vanlig
Stellaria holostea buskstjärnblomma 1 Sällsynt
Stellaria media våtarv 26 Mkt vanlig
Stellaria palustris kärrstjärnblomma 3 Sällsynt 7

Ranunkelväxter - Ranunculaceae m fl
Nuphar lutea gul näckros 6 Ganska vanl
Nymphaea alba vit näckros B 12 10 Vanlig
Anemone hepatica blåsippa B 27 9 Ovanlig 12
Anemone nemorosa vitsippa 27 Mkt vanl
Anemone pulsatilla backsippa B18 8 Ovanlig 11
Aquilegia vulgaris akleja 16 Ganska vanl
Caltha palustris kabbleka 14 Ganska vanl
Myosurus minimus råttsvans 4 Ovanlig
Ranunculus acris smörblomma 27 Mkt vanl
Ranunculus auricomus maj smörblomma 18 Vanlig
Ranunculus bulbosus knölsmörblomma 15 Ganska vanl
Ranunculus ficaria svalört 18 Vanlig
Ranunculus flammula ältranunkel 20 Mkt vanl
Ranunculus repens revsmörblomma 25 Mkt vanl
Ranunculus reptans Strandranunkel 2 Sällsynt
Växtplatser: Södra stranden av Iglasjön; Deromesjön i öster

Ranunculus sceleratus tiggarranunkel 2 Sällsynt
Berberis thunbergii häckberberis 1 Sällsynt

Korsblommiga - Brassicacea, Papaverae m.fl.
Alliaria petiolata löktrav 1 Sällsynt
Växtplats: Lundby, trädgårdsogräs

Arabis glabra rockentrav 2 Sällsynt
Arabis thaliana backtrav 19 Vanlig
Armoracia rusticana pepparrot 1 Sällsynt
Barbarea vulgaris var. sommargyllen 12 Ganska vanlig
arcuata
Brassica rapa ssp. åkerkål 2 Sällsynt
campestris
Capsella bursa-pastoris lomme 27 Mkt vanlig
Cardamine amara bäckbräsma 7 Ganska vanl.
Cardamine hirsuta bergbräsma 5 Ovanlig
Cardamine pratensis ängsbräsma 15 Ganska vanl.
ssp. pratensis
Cardamine pratensis kärrbräsma 5 Ovanlig
ssp. paludosa
Erophila verna nagelört 19 Vanlig
Erysimum åkerkårel 6 Ovanlig
cheiranthoides

Lunaria annua Judaspenningar 2 Tillfällig
Rorippa palustris Sumpfräne 7 Ovanlig
Sinapis arvensis åkersenap 3 Ovanlig
Sisymbrium officinale vägsenap 6 Ovanlig
Teesdalia nudicaulis Sandkrassing 21 Mkt vanlig 6
Thlaspi arvense penningört 7 Ganska vanl.

Bild 26. Smällglim. Vägkant söder 
om idrottsplatsen.

Vallmoväxter - Papaveraceae
Chelidonium majus Skelört 4 Ovanlig

Bild 27. Blåsippa. Man ser ibland röda 
blåsippor bland de blå. Färgen kan 
t.o.m. vara vit (bilden nedan är från 
Trönninge, Lindberg).
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Corydalis intermedia 
Fumaria officinalis

Smånunneört 
jordrök

2
5

Sällsynt
Ovanlig

Sileshårsväxter -
Drosera rotundifolia

Droseraceae.
rundsileshår 6 Ganska vanl

Fetbladsväxter -
Sedum acre

Crassulaceae m. 
gul fetknopp 14

(i mossar)

Ganska vanl 6
Sedum album vit fetknopp 2 Sällsynt
Sedum annuum liten fetknopp 11 Ganska vanl 6
Sedum hispanicum blek fetknopp 3 Sällsynt
Sedum rupestre stor fetknopp 3 Sällsynt
Sedum spurium kaukasisk 13 Ganska vanl

Sedum maximum
fetknopp 
kärleksört 23 Mkt vanl 6

Sedum sexangulare kantig fetknopp 4 Sällsynt
Chrysosplenium gullpudra 1 Sällsynt
alternifolium
Växtplats: Prästgårdsås, i bäck mot sydväst 
Philadelphus coronarius schersmin 1 Sällsynt
Saxifraga granulata mandelblom 15 Ganska vanl 6
Ribes alpinum måbär 4 Ovanlig
Ribes nigrum svarta vinbär 5 Ovanlig
Ribes rubrum röda vinbär 14 Ganska vanl
Ribes uva-crispa krusbär 13 Ganska vanl

Bild 28. Brudbröd och svartkämpar i 
Torsgårdens hagmarker.

Bild 29. Kantig fetknopp. Denna sedum-art 
är mycket sällsynt i Halland, de enda fynden 
är i Varbergstrakten. Den växer rikligt på 
och nedanför muren norr och söder om 
Valinge kyrka. Den har också påträffats i 
några hagmarker i Valinge.
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Rosväxter - Rosaceae
Alchemilla acutiloba Stjärndaggkåpa 14 Ganska vanl
Alchemilla filicaulis späddaggkåpa 2 Sällsynt
Alchemilla glaucescens Sammetsdaggkåpa 4 Ovanlig
Alchemilla monticola betesdaggkåpa 11 Ganska vanl
Alchemilla micans (ThK) glansdaggkåpa 1 Sällsynt
Amelanchier lamarckii prakthäggmispel 1 Sällsynt
Amelanchier spicata häggmispel 1 Sällsynt
Aphanes arvensis jungfrukam (JK) 1 Sällsynt
Aphanes inexpectata Småfruktig j. 3 Sällsynt
Aruncus dioicus plymspirea 1 Tillfällig
Cotoneaster divaricatus spärroxbär 10 Ganska vanl
Cotoneaster lucidus häckoxbär 1 Sällsynt
Crataegus laevigata rundhagtom 2 Sällsynt
Crataegus monogyna trubbhagtorn 13 Ganska vanl
Filipendula ulmaria älggräs 26 Mkt vanl
Filipendula vulgaris brudbröd B 28 9 Ovanlig
Fragaria ananassa jordgubbar 2 Sällsynt
Fragaria moschata parksmultron 1 Sällsynt
Fragaria vesca smultron 27 Mkt vanl
Geum rivale humleblomster 8 Ovanlig
Geum urbanum nejlikrot 26 Mkt vanl
Malus domestica apel 22 Vanlig
Malus sylvestris vildapel 17 Vanlig
Potentilla anserina gåsört 26 Mkt vanl
Potentilla argentea femfingerört 25 Mkt vanl
Potentilla erecta blodrot 24 Mkt vanl
Potentilla palustris kråkklöver 14 Ganska vanl
Prunus avium Sötkörsbär 26 Mkt vanlig
Prunus cerasifera körsbärsplommon 3 Sällsynt
Prunus cerasus Surkörsbär 6 Ovanlig
Prunus domestica ssp. krikon 1 Ovanlig
insititia



Prunus padus hägg 26 Mkt vanl
Prunus spinosa slån 26 Mkt vanl
Pyrus communis päron 5 Ovanlig
Rosa canina stenros 9 Ganska vanl
Rosa dumalis nyponros 24 Mkt vanl
Rosa rubiginosa äppelros 5 Ovanlig
Rosa rugosa Vresros 6 Ovanlig
Rosa villosa ssp. mollis hartsros 18 Vanlig
Rubus corylifolius krypbjörnbär 1 Sällsynt
Växtplats: Hage N om Knektagården

Rubus idaeus hallon 27 Mkt vanl
Rubus nessensis skogsbjörnbär 27 Mkt vanl
Rubus plicatus sötbjörnbär 25 Mkt vanl
Rubus saxatilis stenbär 1 Sällsynt
Växtplats: Vägkanten strax S om Stora Höjden

Sorbaria sorbifolia rönnspirea 3 Sällsynt
Sorbus aucuparia rönn 27 Mkt vanl
Sorbus intermedia oxel 22 Vanlig
Spiraea salicifolia häckspirea 1 Sällsynt

Ärtväxter - Fabaceae
Anthyllis vulneraria getväppling 3 Ovanlig
Astragalus glycyphyllos sötväppling 2 Sällsynt
Cytisus scoparius harris 2 Sällsynt
Laburnum x watereri Hybridgullregn 1 Sällsynt
Växtplats: Vid vägen till Måsarp

Laburnum alpinum alpgullregn 1 Sällsynt
Växtplats: Gångstigen norrut från kyrkan

Lathyrus linifolius gökärt 23 Mkt vanl
Lathyrus pratensis gulvial 18 Vanlig
Lotus corniculatus käringtand 27 Mkt vanl
Lupinus polyphyllus blomsterlupin 17 Vanlig
Trifolium arvense harklöver 12 Ganska vanl
Trifolium campestre jordklöver 9 Ovanlig
Trifolium dubium trådklöver 13 Ganska vanl
Trifolium hybridum alsikeklöver 20 Vanlig
Trifolium medium skogsklöver 24 Ganska vanl
Trifolium pratense rödklöver 21 Mkt vanl
Trifolium repens vitklöver 27 Mkt vanl
Vicia cassubica backvicker 2 Sällsynt
Vicia cracca kråkvicker 27 Mkt vanl
Vicia hirsuta duvvicker 14 Ganska vanl
Vicia lathyroides Vårvicker 3 Sällsynt
Vicia sativa ssp. nigra Sommarvicker 1 Sällsynt
Vicia sepium Häckvicker 10 Ganska vanl
Vicia tetrasperma Sparvvicker 4 Ovanlig

Bild 30. Backvicker. Växer vid vägkan
ten strax norr om Grunnarp. Den liknar 
mycket vanlig kråkvicker men skiljer sig 
bl.a. genom att bara ha 1 - 3 frön i 
baljan.

Näveväxter -
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Geraniaceae m fl
Oxalis acetosella harsyra 27 Mkt vanl
Oxalis fontana klöveroxalis 6 Ovanlig
Erodium cicutarium Skatnäva 12 Ganska vanl
Geranium columbinum duvnäva 2 Sällsynt
Geranium dissectum fliknäva 10 Ganska vanl
Geranium molle mjuknäva 10 Ganska vanl
Geranium pusillum Sparvnäva 21 Vanlig
Geranium robertianum stinknäva 22 Mkt vanl
Geranium sanguineum blodnäva 1 Sällsynt

Bild 31. Fliknäva är ett ganska vanligt 
åkerogräs. Den är lätt att skilja från övriga 
nävor genom de korta kronbladen, lika 
långa som fodret. Vid mognaden kastas 
fröna ut.



Bild 32. Kärrsilja saknas praktiskt taget 
inte vid något vatten, stort eller litet. Den 
är ihålig inuti, den är alltså lätt att känna 
igen om man trycker på stjälken.

Bild 33. Rosendunört vid ett skogsbryn i 
Rya. Mest växer den vid bäckar, diken och 
andra blöta ställen. Den har ökat starkt 
vilket kan bero på att den gynnas av den 
ökande kvävetillförseln.

Euphorbia cyparissias Vårtörel 2 Sällsynt
Euphorbia helioscopia revormstörel 14 Vanlig
Euphorbia peplus rävtörel 8 Ganska vanl
Mercurialis perennis Skogsbingel 10 Ganska vanl 12
Polygala vulgaris jungfrulin 9 Ganska vanl 11
Acer platanoides lönn 27 Mkt vanlig
Acer pseudoplatanus tysklönn 4 Ovanlig
Aesculus hästkastanj 2 Sällsynt
hippocastanum
Impatiens glandulifera jättebalsamin 2 Sällsynt
Impatiens parviflora blekbalsamin 11 Ganska vanl
Frangula alnus brakved 23 Mkt vanlig
Partenocissus inserta vildvin 1 Sällsynt
Tilia cordata lind 4 Ovanlig
Malva moschata myskmalva 7 Ovanlig
Makva sylvestris rödmalva 1 Sällsynt
Daphne mezereum tibast 1 Sällsynt
Växtplats: Vid stigen Råbäcken - Iglasjön

Hypericum humifusum dvärgjohannesört 1 Sällsynt Bild 23
Hypericum maculatum fyrkantig 25 Mkt vanl

johannesört
Hypericum montanum bergjohannesört 2 Sällsynt 15
Hypericum perforatum äkta johannesört 2 7 Mkt vanl

Violaceae - violer
Viola arvensis åkerviol 26 Mkt vanlig
Viola canina ssp. canina ängsviol 25 Mkt vanlig
Viola palustris kärrviol 17 Vanlig
Viola riviniana skogsviol 23 Mkt vanlig
Viola tricolor styvmorsviol 25 Mkt vanlig

Dunörtsväxter - Onagraceae m.fl.
Lythrum salicaria fackelblomster 9 Ovanlig
Epilobium adenocaulon amerikansk 22 Mkt vanlig

dunört
Epilobium mjölkört 27 Mkt vanlig
angustifolium
Epilobium hirsutum rosendunört B 33 8 Ganska vanl
Epilobium lamyi grådunört 2 Sällsynt
Epilobium montanum bergdunört 26 Mkt vanl
Epilobium obscurum mörk dunört 4 Ovanlig
Epilobium palustre kärrdunört 10 Ganska vanl
Epilobium roseum grendunör 1 Sällsynt
Växtplats: Vid vägen söder om Stora Höjden
Epilobium ciliatum vit dunört 4 Ovanlig
Oenothera biennis nattljus 5 Ovanlig
Myriophyllum hårslinga 1 Sällsynt 7
alterniflorum
Hedera helix murgröna 2 Sällsynt

Flockblomstriga - Apiaceae
Aegopodium podagraria kirskål 25 Mkt vanlig
Aethusa cynapium vildpersilja 2 Sällsynt
Angelica sylvestris Strätta 24 Mkt vanlig
Anthriscus sylvestris hundloka 26 Mkt vanlig
Apium inundatum krypfloka B 14 2 Ovanlig 7
Carum carvi kummin 7 Ovanlig
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Cicuta virosa sprängört 2 Sällsynt
Daucus carota vildmorot Bild 21 2 Sällsynt
Heracleum sphondylium sibirisk björnloka 2 Sällsynt
ssp. sibiricum
Hydrocotyle vulgaris spikblad 4 Ovanlig
Peucedanum palustre kärrsilja Bild 32 12 Ganska vanl
Pimpinella saxifraga bockrot 15 Vanlig
Selinum carvifolia krussilja Bild 34 1 Sällsynt 14

Ljungväxter - Ericaceae
Andromeda polifolia rosling 1 Sällsynt 7
Calluna vulgaris ljung 27 Mkt vanl
Empetrum nigrum kråkbär 1 Sällsynt
Erica tetralix klockljung 7 Ovanlig
Vaccinium myrtillus blåbär 25 Mkt vanl
Vaccinium oxycoccos tranbär 4 Ovanlig
Vaccinium uliginosum odon 6 Ganska vanl
Vaccinium vitis-idaea lingon 15 Vanlig

Viveväxter - Primulaceae m fl
Lysimachia nummularia penningblad 1 Sällsynt
Lysimachia punctata praktlysing 1 Sällsynt
Lysimachia thyrsiflora topplösa 9 Ganska vanl
Lysimachia vulgaris strandlysing 26 Mkt vanlig
Primula veris gullviva 1 Sällsynt
Trientalis europaea skogsstjärna 19 Mkt vanlig
Fraxinus excelsior ask 23 Mkt vanlig
Syringa vulgaris syren 15 Vanlig
Menyanthes trifoliata vattenklöver 7 Ganska vanl
Vinca minor vintergröna 11 Ganska vanl

Mårväxter - Rubiaceae m fl
Galium album stormåra 20 Ganska vanl
Galium album x verum Hybridmåra 1 Sällsynt
Galium aparine snärjmåra 20 Mkt vanlig
Galium boreale vitmåra 9 Ovanlig
Galium palustre vattenmåra 18 Mkt vanlig
Galium saxatile Stenmåra 21 Vanlig
Galium verum gulmåra 22 Vanlig
Galium uliginosum Sumpmåra 1 Sällsynt
Calystegia sepium ssp. snårvinda 14 Vanlig
sepium

Calystegia sepium ssp. skär snårvinda 7 Ovanlig
spectabilis

Convolvolus arvensis åkervinda B 35 4 Ovanlig 14

Bild 34. Krussilja tillhör egentligen 
kustslätten men har hittats i några få 
exemplar längs vägen Valinge - Göde- 
stad.

Strävbladiga - Boraginaceae m.fl.
Anchusa arvensis fårtunga 13 Vanlig
Myosotis arvensis åkerförgätmigej 14 Vanlig
Myosotis discolor brokförgätmigej 12 Ganska vanl
Myosotis laxa ssp. Sumpförgätmigej 6 Ovanlig
caespitosa
Myosotis ramosissima backförgätmigej 12 Ganska vanl

Bild 35. Åkervinda. Blomman öppnar sig 
bara under en dag och endast i solsken. 
Sedan blomman vissnat tidigt på eftermid
dagen, snor kronan ihop sig. Äkervinda 
finner man i Valinge mest på vägrenarna.
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Bild 36. Frossört finns vid alla stränder i 
Valinge. Frukterna, som är luftfyllda, 
sprids med vattnet.

Bild 37. Kransmynta vid Bönarpesjön

Myosotis scorpioides äkta förgätmigej 8 Ovanlig
Myosotis stricta vårförgätmigej 8 Ovanlig
Myosotis sylvatica Skogsförgätmigej 9 Ganska vanl
Symphytum x uplandicum uppländsk vallört 4 Ovanlig
Callitriche stagnalis dikeslånke 8 Ganska vanl

Kransblommiga - Lamiaceae m fl
Ajuga pyramidalis blåsuga 13 Ganska vanl 11
Ajuga reptans revsuga 2 Sällsynt
Galeopsis bifida toppdån 23 Mkt vanlig
Galeopsis ladanum mjukdån 5 Ovanlig
Galeopsis speciosa hampdån 4 Ovanlig
Galeopsis tetrahit pipdån 20 Vanlig
Glechoma hederacea jordreva 25 Mkt vanlig
Lamium album Vitplister 1 Sällsynt
Lamium amplexicaule mjukplister 4 Ovanlig
Lamium hybridum Flikplister 16 Vanlig
Lamium purpureum rödplister 17 Vanlig
Lycopus europaeus strandklo 17 Vanlig
Mentha aquatica vattenmynta B 37 1 Sällsynt 6
Mentha arvensis åkermynta 10 Ganska vanl
Mentha x verticillata kransmynta 6 Ovanlig
Prunella vulgaris brunört 22 Vanlig
Scutellaria galericulata frossört 12 Ganska vanl
Stachys arvensis åkersyska B 38 8 Ovanlig
Stachys palustris knölsyska 18 Vanlig
Stachys sylvatica stinksyska 3 Sällsynt
Thymus serpyllum backtimjan 13 Ganska vanl 11
Datura stramonium var. spikklubba 1 Tillfällig
stramonium
Solanum dulcamara besksöta 11 Ganska vanl
Solanum nigrum nattskatta 9 Ovanlig

Lejongapsväxter - Scrophulariaceae m.fl
Digitalis purpurea Fingerborgsblomma 20 Vanlig
Euphrasia nemorosa x grå ögontröst x 1 Sällsynt 
stricta var. stricta (ThK) vanlig ögontröst
Växtplats: Skogsvägen mellan Råbäcken och Skogslund
Euphrasia stricta var. vanlig ögontröst 1 Sällsynt 11
stricta Bild 39
Växtplats: Toarps gård, blöt mark Ö om gården

Bild 38. Åkersyska, ett rödlistat ogräs, 
finns på några få ställen i Valinge.

Växtplats: Lundby, med anslutning till trädgårdar

Linaria vulgaris gulsporre 20 Mkt vanlig
Linaria repens strimsporre 2 Sällsynt
Melampyrum pratense ängskovall 19 Vanlig
Rhinanthus minor ängsskallra 4 Ovanlig
Scrophularia nodosa flenört 17 Vanlig
Verbascum nigrum mörkt kungsljus 16 Vanlig
Verbascum speciosum praktkungsljus 4 Ovanlig
Verbascum thapsus kungsljus 8 Ganska vanl
Veronica agrestis åkerveronika 2 Sällsynt
Veronica arvensis Fältveronika 20 Vanlig
Veronica beccabunga Bäckveronika 2 Sällsynt
Veronica chamaedrys teveronika 27 Vanlig
Veronica filiformis trådveronika 2 Sällsynt
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Veronica hederifolia skuggveronika 1 Sällsynt
ssp. lucorum

Växtplats: Lundby, trädgård
Veronica persica trädgårdsveronika 7 Ganska vanl
Veronica scutellata dyveronika 4 Ovanlig
Veronica serpyllifolia majveronika 19 Vanlig

Utricularia australis sydbläddra 3 Sällsynt 6
Utricularia intermedia dybläddra 1 Sällsynt
Utricularia minor dvärgbläddra 2 Sällsynt 6

Plantaginaceae - grobladsväxter m.fl.
Littorella uniflora strandpryl 2 Sällsynt
Växtplatser: Deromesjön, Ryasjön

Plantago afra loppfrö 1 Sällsynt
Plantago lanceolata svartkämpar 22 Mkt vanl
Plantago major ssp. groblad Vanlig
major
Plantago major ssp. åkergroblad Vanlig
intermedia
Lonicera periclymenum vildkaprifol 22 Mkt vanl
Sambucus nigra fläder 12 Ganska vanl
Sambucus racemosa druvfläder 11 Ganska vanl
Symphoricarpus albus snöbär 15 Ganska vanl
Viburnum opulus olvon 20 Vanlig
Adoxa moschatellina Desmeknopp B 17 4 Ovanlig 9
Valeriana sambucifolia flädervänderot 4 Ovanlig

Bild 39. Vanlig ögontröst. Namnet kan 
härledas från dess användning förr vid 
ögonbesvär. Toarp 18.9 2018

Dipsacaceae - väddväxter
Knautia arvensis åkervädd
Succisa pratensis ängsvädd

Klockväxter - Campanulaceae
Campanula persicifolia stor blåklocka 5 Ovanlig
Campanula knölklocka 10 Ovanlig
rapunculoides
Campanula rotundifolia blåklocka 27 Mkt vanl
Jasione montana blåmunkar 20 Vanlig
Lobelia dortmanna notblomster 2 Ovanlig

Korgblommiga - Asteraceae
Achillea millefolium röllika 26 Mkt vanl
Achillea ptarmica nysört 24 Mkt vanl
Antennaria dioica kattfot B16 5 Ovanlig 9
Anthemis arvensis åkerkulla B 40 1 Sällsynt
Arctium minus kardborre 2 Sällsynt
Arctium tomentosum ullig kardborre 2 Sällsynt
Arnica montana slåttergubbe B 42 4 Ovanlig 11
Artemisia vulgaris gråbo 26 Mkt vanl
Bellis perennis tusensköna 3 Sällsynt
Bidens cernua nickskära 3 Sällsynt
Bidens tripartita brunskära 11 Ganska vanl
Cardus crispus krustistel 1 Sällsynt
Carlina vulgaris spåtistel B 41 1 Sällsynt

24 Mkt vanl
8 Ganska vanl

Bild 40. Åkerkulla liknar prästkragen, men 
har finflikiga blad. Den är relativt sällsynt i 
Varbergstrakten. Enda lokalen, där den 
hittats i Valinge är intill en torpruin vid 
Gångetuvan.

25.5 2009
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Bild 41. Spåtistel är en rödlistad växt, 
som man finner vid Sjöbo, i hagmarkerna 
ovanför Bönarpesjön (bild 15). År 2009 
kunde här räknas in över 100 exemplar.

29.8 2009

Bild 42. Slåttergubbe och nattviol på 
betesmarken vid Skogslund. 29.6 2010

multiflorum

Centaurea jacea rödklint 5 Ovanlig
Chrysanthemum segetum gullkrage 2 Sällsynt 14
Cirsium arvense åkertistel 27 Mkt vanl
Cirsium palustre kärrtistel 25 Mkt vanl
Cirsium vulgare vägtistel 27 Mkt vanl
Conyza canadensis kanadabinka 3 Ovanlig
Crepis tectorum klofibbla 6 Ovanlig
Doronicum orientale gemsrot 1 Tillfällig
Galinsoga parviflora gängel 5 Ovanlig
Galinsoga quadriradiata hårgängel 16 Vanlig
Gnaphalium sylvaticum Skogsnoppa 6 Ovanlig
Gnaphalium uliginosum Sumpnoppa 23 Mkt vanl
Hieracium lactucella revfibbla 1 Sällsynt
Hieracium peleterianum mattfibbla 16 Ganska vanlig
Hieracium pilosella gråfibbla 27 Mkt vanl
Hieracium umbellatum flockfibbla 20 Vanlig
Hieracium sect. 
Tridentata

Styvfibblor 16 Vanlig

Hieracium sect. Vulgata. Hagfibblor 
Subsect. Vulgatiformia

17 Vanlig

Hieracium sect. Vulgata. skogsfibblor 
subsect. Silvaticiforma
Växtplats: Vägkanten vid Deromesjön

1 Sällsynt

Hypochoeris radicata rotfibbla 1 Sällsynt
Lapsana communis harkål 26 Mkt vanl
Leontodon autumnalis höstfibbla 26 Mkt vanl
Leucanthemum vulgare prästkrage 16 Ganska vanlig
Logfia minima spenslig ullört 1 Sällsynt
Matricaria matricarioides gatkamomill 23 Mkt vanl
Matricaria recutita kamomill 10 Ganska vanlig
Mycelis muralis skogssallat 20 Vanlig
Scorzonera humilis svinrot 5 Ovanlig
Senecio sylvaticus bergkorsört 24 Mkt vanl
Senecio viscosus klibbkorsört 10 Ganska vanl
Senecio vulgaris korsört 15 Ganska vanl
Solidago canadensis kanadensiskt gullris 5 Ovanlig
Solidago virgaurea gullris 24 Mkt vanl
Sonchus arvensis var. 
arvensis

åkermolke 14 Vanlig

Sonchus asper Svinmolke 19 Vanlig
Sonchus oleraceus kålmolke 16 Vanlig
Tanacetum vulgare renfana 20 Vanlig
Taraxacum sp. maskrosor 27 Mkt vanl
Tragopogon pratensis ängshaverrot 2 Sällsynt
Tripleurospermum 
perforatum

baldersbrå 18 Vanlig

Tussilago farfara hästhov

Liljeväxter - Liliaceae m fl

13 Ganska vanl

Allium oleraceum backlök 7 Ovanlig
Paris quadrifolia ormbär 6 Ovanlig
Convallaria majalis liljekonvalj 16 Ganska vanl
Maianthemum bifolium ekorrbär 21 Vanlig
Polygonatum storrams 8 Ovanlig 12
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Scilla siberica rysk blåstjärna
Hemerocallis sp. dagliljor
Iris pseudacorus svärdslilja
Chionodoxa forbesii vårstjärna
Tulipa sylvestris vildtulpan
Muscari botryoides Pärlhyacint
Ornithogalum umbellatum morgonstjärna 
Galanthus nivalis snödroppe
Narcissus poëeticus pingstlilja
Narcissus påsklilja
pseudonarcissus
Gagea lutea vårlök
Lilium bulbiferum brandlilja
Lilium martagon krollilja
Tulipa x gesneriana tulpan

4
4
7
2
3
1
5
5
2 
12

7
1
2
5

Ovanlig 
Ovanlig 
Ovanlig 
Tillfällig 
Sällsynt 
Tillfällig 
Ovanlig 
Ovanlig 
Tillfällig 
Ovanlig

Ovanlig 
Sällsynt 
Sällsynt 
Ovanlig

Orkidéer - Orchidaceae m fl
Platanthera bifolia nattviol B 42,43
Platanthera chlorantha grönvit nattviol

3
2

Sällsynt
Sällsynt 12

Araceae - Kallaväxter m fl
Lemna minor andmat 14
Sparganium emersum igelknopp 2
Sparganium erectum stor igelknopp 6
Sparganium glomeratum gyttrad igelknopp 1
Sparganium natans B 43 dvärgigelknopp 2
Typha angustifolia B 11 Smalkaveldun 1
Typha latifolia bredkaveldun 12
Alisma plantago- svalting 11
aquatica
Triglochin palustre kärrsälting 4

Ganska vanl 
Sällsynt 
Ovanlig 
Sällsynt 11
Sällsynt 
Sällsynt 
Ganska vanl 
Ganska vanl

Ovanlig

Nateväxter - Potamogetonaceae 
Potamogeton crispus krusnate
Potamogeton berchtoldii gropnate
Potamogeton natans gäddnate
Potamogeton perfoliatus ålnate
Potamogeton alpinum rostnate
Potamogeton bäcknate
polygonifolius

1
1
6
2
1
1

Sällsynt 6
Sällsynt 
Ovanlig 
Sällsynt
Sällsynt 
Sällsynt

Tågväxter - Juncaceae
Juncus articulatus ryltåg
Juncus bufonius Vägtåg
Juncus bulbosus ssp. löktåg
bulbosus
Juncus compressus stubbtåg
Juncus conglomeratus knapptåg
Juncus effusus veketåg
Juncus filiformis trådtåg
Juncus minutulus pysslingtåg
Juncus squarrosus borsttåg
Juncus tenuis Syltåg
Luzula campestris knippfryle
Luzula congesta hedfryle

17
17
11

1
21
25
7
1
2
6
23
3

Vanlig 
Vanlig 
Ganska vanl

Sällsynt 
Mkt vanlig 
Mkt vanlig 
Ganska vanl 
Sällsynt 
Sällsynt 
Ovanlig 
Mkt vanlig 
Sällsynt

Bild 43. Grönvit nattviol hör till de växter 
som tycks ha ökat under 1900-talet, kanske 
genom att den fått mer tillgång till igenväx
ande mark. Den är relativt vanlig i det inre 
av Varbergs kommun men saknas nästan 
helt närmare kusten.

Skogslund 29.6 2010

Bild 44. Dvärgigelknopp vid stranden 
av Deromesjön. 25.7 2009



Bild 45. Rankstarr vid en skogsstig 
söder om Deromesjön. 14.7 2009

Bild 46. Vårstarr är en av de tidigast 
blommande växterna på våren.

Toarps hagmark 9.5 2010

odoratum

Luzula multiflora
Luzula pilosa

ängsfryle 
Vårfryle

17
21

Vanlig
Vanlig

Säv m fl. - Cyperaceae
Eleocharis acicularis nålsäv 1 Sällsynt
Växtplats: Deromesjöns strand i öster

Eleocharis multicaulis dysäv 2 Sällsynt
Eleocharis palustris knappsäv 4 Ganska vanl
Eriophorum ängsull 6 Ganska vanl
angustifolium
Eriophorum vaginatum tuvull 5 Ovanlig
Rhynchospora alba vitag 4 Sällsynt 7
Schoenoplectus lacustris säv 3 Ovanlig
Scirpus sylvaticus Skogssäv 6 Ovanlig

Starr - Cyperaceae
Carex canescens gråstarr 11 Ganska vanl
Carex caryophyllea vårstarr 15 Ganska vanl 11
Carex demissa grönstarr 8 Ovanlig
Carex digitata vispstarr 1 Sällsynt
Carex disticha plattstarr 1 Sällsynt
Carex echinata stjärnstarr 12 Ganska vanl
Carex elongata rankstarr B 45 3 Sällsynt
Carex hirta grusstarr 10 Ganska vanl
Carex lasiocarpa trådstarr 2 Ovanlig
Carex limosa Dystarr B 46 1 Sällsynt 7
Växtplats: Liten damm vid Västergården
Carex montana lundstarr 5 Ovanlig
Carex nigra var. nigra hundstarr 18 Vanlig
Carex nigra var. recta tuvad hundstarr 4 Ovanlig
Carex ovalis Harstarr 20 Mkt vanlig
Carex pallescens blekstarr 9 Ganska vanl
Carex panicea hirsstarr 11 Ganska vanl
Carex pilulifera pillerstarr 20 Vanlig
Carex remota skärmstarr 2 Sällsynt
Växtplats: Växer på flera ställen på Prästgårdsås.

Carex rostrata flaskstarr 12 Vanlig
Carex spicata piggstarr 4 Ovanlig
Carex vesicaria blåsstarr 1 Sällsynt
Växtplats: Liten vattensamling i Toarps betesmark
Carex viridula ssp. 
viridula

ärtstarr 1 Sällsynt

Växtplats: Vid Deromesjöns östra strand

Gräs - Poaceae
Agrostis canina brunven 13 Ganska vanl
Agrostis vinealis bergven 9 Ganska vanl
Agrostis gigantea storven 11 Ganska vanl
Agrostis stolonifera krypven 12 Ganska vanl
Agrostis capillaris rödven 27 Mkt vanlig
Alopecurus geniculatus kärrkavle 23 Mkt vanlig
Alopecurus pratensis ängskavle 10 Ganska vanl
Anthoxanthum vårbrodd 27 Mkt vanlig
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Arrhenatherum elatius knylhavre 17 Vanlig
Avena fatua
Bromus hordeaceus ssp.

flyghavre 
luddlosta 15

Ovanlig 14
Vanlig

hordeaceus
Bromus hordeaceus ssp. Strandlosta 5 Ovanlig
thominei
Calamagrostis piprör 5 Ovanlig
arundinacea
Calamagrostis grenrör 8 Ganska vanl
canescens
Calamagrostis epigejos bergrör B 48 19 Vanlig
Cynosurus cristatus kamäxing 1 Sällsynt
Växtplats: I hagmark intill Torsgården 

Dactylus glomerata ssp. hundäxing 27 Mkt vanl
glomerata

Danthonia decumbens knägräs 17 Vanlig
Deschampsia cespitosa tuvtåtel 27 Mkt vanl
Deschampsia flexuosa kruståtel 27 Mkt vanl
Echinochloa crus-galli Hönshirs 1 Sällsynt
Elytrigia repens kvickrot B 47 20 Mkt vanl
Festuca brevipila Hårdsvingel 1 Sällsynt
Festuca ovina fårsvingel 24 Mkt vanl
Festuca pratensis ängssvingel 13 Ganska vanl
Festuca rubra rödsvingel 27 Mkt vanl
Glyceria declinata blågrönt 3 Sällsynt

Glyceria fluitans
mannagräs 
mannagräs 16 Vanlig

Helictotrichon pratense ängshavre 7 Ovanlig
Helictotrichon luddhavre 7 Ovanlig
pubescens
Holcus lanatus luddtåtel 27 Mkt vanl
Holcus mollis lentåtel 8 Ganska vanl
Lolium perenne engelskt rajgräs 24 Mkt vanl
Lolium multiflorum italienskt rajgräs 2 Sällsynt
Melica nutans bergslok 9 Ovanlig
Melica uniflora lundslok 1 Sällsynt
Växtplats: Gärdsgård strax SO om gården Söders
Molinia caerulea blåtåtel 16 Vanlig
Nardus stricta stagg 16 Vanlig
Phalaris arundinacea rörflen 25 Mkt vanl

f. arundinacea
Phleum pratense ssp. Vildtimotej 1 Sällsynt
bertolonii
Växtplats: Jordtipp norr om Pletered. 
Phleum pratense ssp. timotej 23 Mkt vanl
pratense

Phragmites australis vass 19 Vanlig
Poa annua Vitgröe 27 Mkt vanl
Poa compressa berggröe 10 Ganska vanl
Poa nemoralis lundgröe 22 Vanlig
Poa palustris Sengröe 14 Vanlig
Poa pratensis ssp. smågröe 19 Vanlig

irrigata
Poa pratensis ssp. ängsgröe 25 Mkt vanl
pratensis

Poa trivialis kärrgröe 23 Mkt vanl

Bild 47. Kvickrot i blom

Bild 48. Bergrör vid vägen i Olofstorp.



SVENSKA NAMN

alpgullregn Laburnum alpinum 1 Sällsynt
akleja Aquilegia vulgaris 16 Ganska vanl
alsikeklöver Trifolium hybridum 20 Vanlig
amerikansk Epilobium 22 Mkt vanlig
dunört adenocaulon
andmat Lemna minor 14 Ganska vanl
apel Malus domestica 22 Vanlig
ask Fraxinus excelsior 23 Mkt vanlig
asp Populus tremula 25 Mkt vanl
backförgätmigej Myosotis 12 Ganska vanl

ramosissima
backlök Allium oleraceum 7 Ganska vanl
backnejlika Dianthus deltoides 1 Sällsynt
backsippa Anemone pulsatilla 8 Ovanlig
backtimjan Thymus serpyllum 13 Ganska vanl
backtrav Arabis thaliana 19 Vanlig
backvicker Vicia cassubica 2 Sällsynt
baldersbrå Tripleurospermum 18 Vanlig

perforatum
bergbräsma Cardamine hirsuta 5 Ovanlig
bergdunört Epilobium montanum 26 Mkt vanl
bergglim Silene rupestris 17 Vanlig
berggröe Poa compressa 10 Ganska vanl
bergjohannes Hypericum 2 Sällsynt
ört montanum
bergkorsört Senecio sylvaticus 24 Mkt vanl
bergrör Calamagrostis 19 Vanlig

epigejos
bergslok Melica nutans 9 Ovanlig
bergsyra Rumex acetosella 27 Mkt vanlig
bergven Agrostis vinealis 9 Ganska vanl
besksöta Solanum dulcamara 11 Ganska vanl
besksöta Solanum dulcamara 11 Ganska vanl
betesdaggkåpa Alchemilla monticola 11 Ganska vanl

bindvide Salix aurita 19 Vanlig
bitterpilört Persicaria 20 Vanlig

hydropiper
blek fetknopp Sedum hispanicum 3 Sällsynt
blekbalsamin Impatiens parviflora 11 Ganska vanl
blekstarr Carex pallescens 9 Ganska vanl
blodnäva Geranium 1 Sällsynt

sanguineum
blodrot Potentilla erecta 24 Mkt vanl
blomsterlupin Lupinus polyphyllus 17 Vanlig
blåbär Vaccinium myrtillus 25 Mkt vanl
blågrönt Glyceria declinata 3 Sällsynt
mannagräs
blåklocka Campanula 27 Mkt vanl

rotundifolia
blåmunkar Jasione montana 20 Vanlig
blåsippa Anemone hepatica 9 Ovanlig
blåsstarr Carex vesicaria 1 Sällsynt
blåsuga Ajuga pyramidalis 13 Ganska vanl

sambucifolia

blåtåtel 
bockrot 
borstnejlika

Molinia caerulea 
Pimpinella saxifraga 
Dianthus barbatus

16
15 
1

Vanlig 
Vanlig 
Tillfällig

borsttåg Juncus squarrosus 2 Sällsynt
brakved Frangula alnus 23 Mkt vanl
brandlilja Lilium bulbiferum 1 Sällsynt
bredkaveldun Typha latifolia 12 Ganska vanl
brokförgät- Myosotis discolor 12 Ganska vanl
migej 
brudbröd Filipendula vulgaris 9 Ovanlig
brunskära Bidens tripartita 11 Ganska vanl
brunven Agrostis canina 13 Ganska vanl
brunört Prunella vulgaris 22 Vanlig
brännässla Urtica dioica 27 Mkt vanlig
buskstjärn Stellaria holostea 1 Sällsynt
blomma 
bäckbräsma Cardamine amara 7 Ovanlig
bäcknate Potamogeton 1 Sällsynt

bäckveronika
polygonifolius
Veronica beccabunga 2 Sällsynt

dagliljor Hemerocallis sp. 4 Ovanlig
desmeknopp Adoxa moschatellina 4 Ovanlig
dikeslånke Callitriche stagnalis 8 Ganska vanl
druvfläder Sambucus racemosa 11 Ganska vanl
duvnäva Geranium 2 Sällsynt

duvvicker
columbinum
Vicia hirsuta 14 Ganska vanl

dvärgbläddra Utricularia minor 2 Sällsynt
dvärgigelknopp Sparganium natans 2 Sällsynt
dybläddra Utricularia 1 Sällsynt

dystarr
intermedia
Carex limosa 1 Sällsynt

dysäv Eleocharis multicaulis 2 Sällsynt
dyveronika Veronica scutellata 4 Ovanlig
ekbräken Gymnocarpium 16 Ganska vanl

ekorrbär
dryopteris
Maianthemum bifolium 21 Vanlig

en Juniperus communis 27 Mkt vanl
engelskt rajgräs Lolium perenne 24 Mkt vanl
fackelblomster Lythrum salicaria 9 Ovanlig

femfingerört Potentilla argentea 25 Mkt vanl
Fingerborgs Digitalis purpurea 20 Vanlig
blomma 
Fiskmålla Chenopodium 2 Sälls

flaskstarr
polyspermum
Carex rostrata 12 Vanlig

flenört Scrophularia nodosa 17 Vanlig
fliknäva Geranium dissectum 10 Ganska vanl
flikplister Lamium hybridum 16 Vanlig
flockfibbla Hieracium umbellatum 20 Vanlig
flyghavre 
fläder

Avena fatua 
Sambucus nigra 12

Ovanlig
Ganska vanl

flädervänderot Valeriana 3 Ovanlig
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frossört Scutellaria galericulata 12 Ganska vanl
fyrkantig 
johannesört

Hypericum maculatum 25 Mkt vanl

fårsvingel Festuca ovina 24 Mkt vanl
fårtunga Anchusa arvensis 13 Vanlig
fältarv Cerastium arvense 5 Ovanlig
fältveronika Veronica arvensis 20 Vanlig
gaffelbräken

gatkamomill

Asplenium 
septentrionale 
Matricaria 
matricarioides

7 Ovanlig

gemsrot Doronicum orientale 1 Tillf.
getväppling Anthyllis vulneraria 3 Ovanlig
glansdaggkåpa Alchemilla micans ThK 1 Sällsynt
gran Picea abies 27 Mkt vanl
grendunör Epilobium rosem 1 Sällsynt
grenrör Calamagrostis 

canescens
8 Ganska vanl

groblad Plantago major ssp. 
major

27 Mkt vanl

gropnate Potamogeton 
berchtoldii

1 Sällsynt

grusnejlika Gypsophila muralis 1 Tillf.
grusstarr Carex hirta 10 Ganska vanl
grå ögontröst x Euphrasia nemorosa x 1 Sällsynt
vanlig ögontröst stricta var stricta (ThK)
gråbo Artemisia vulgaris 26 Mkt vanl
grådunört Epilobium lamyi 2 Sällsynt
gråfibbla Hieracium pilosella 2 Mkt vanl
gråpoppel Populus canescens 1 Sälls
gråstarr Carex canescens 1 Ganska vanl
gråvide Salix cinerea 2 Mkt vanl
grässtjärn- 
blomma

Stellaria graminea 2 Mkt vanl

grönknavel Scleranthus annuus ssp. 
annuus

1 Vanlig

grönpil 
(=knäckepil)

Salix x rubens 
(S. fragilis)

5 Ovanlig

grönstarr Carex demissa 8 Ovanlig
grönvit 
nattviol

Platanthera chlorantha 2 Sällsynt

gul fetknopp Sedum acre 14 Ganska vanl
gul näckros Nuphar lutea 6 Ganska vanl
gullkrage Chrysanthemum segetum 2 Sällsynt
gullpudra Chrysosplenium 

alternifolium
1 Sällsynt

gullris Solidago virgaurea 24 Mkt vanl
gullviva Primula veris 1 Sällsynt
gulmåra Galium verum 22 Vanlig
gulsporre Linaria vulgaris 20 Mkt vanlig
gulvial Lathyrus pratensis 18 Vanlig
gyttrad igelknopp Sparganium glomeratum 1 Sällsynt
gårdsskräppa Rumex longifolius 21 Vanlig
gåsört Potentilla anserina 26 Mkt vanl
gökärt Lathyrus linifolius 23 Mkt vanl
Hagfibblor Hieracium sect 

Vulgata. subsect. 
Vulgatiformia

17 Vanlig

hallon Rubus idaeus 27 Mkt vanl
hampdån Galeopsis speciosa 4 Ovanlig
harklöver Trifolium arvense 12 Ganska vanl
harkål Lapsana communis 26 Mkt vanl
harris Cytisis scoparius 2 Sällsynt
Harstarr Carex ovalis 20 Mkt vanl
harsyra Oxalis acetosella 27 Mkt vanl
hartsros Rosa villosa ssp. mollis 18 Vanlig
Hedfryle Luzula congesta 3 Sällsynt
hirsstarr Carex panicea 11 Ganska vanl
Hultbräken Phegopteris connectilis 20 Vanlig
humle Humulus lupulus 8 Ganska vanl
humleblomster Geum rivale 8 Ovanlig
hundloka Anthriscus sylvestris 26 Mkt vanl
hundstarr Carex nigra var. nigra 18 Vanlig
Hundäxing Dactylus glomerata 

ssp. glomerata
27 Mkt vanl

Hybridgullregn Laburnum x watereri 1 Sällsynt
Hybridmåra Galium album x verum 1 Sällsynt
Hårdsvingel Festuca brevipila 1 Sällsynt
Hårgängel Galinsoga 

quadriradiata
16 Vanlig

hårslinga Myriophyllum 
alterniflorum

1 Sällsynt

häckberberis Berberis thunbergii 1 Sällsynt
häckoxbär Cotoneaster lucidus 1 Sällsynt
Häckspirea Spiraea salicifolia 1 Sällsynt
Häckvicker Vicia sepium 10 Ganska vanl
hägg Prunus padus 26 Mkt vanl
Häggmispel Amelanchier spicata 1 Sällsynt
hällebräken Woodsia ilvensis 1 Sällsynt
hästhov Tussilago farfara 13 Ganska vanl
hästkastanj Aesculus 

hippocastanum
2 Sällsynt

hönsarv Cerastium fontanum 2 Mkt vanl
Hönshirs Echinochloa crus-galli 1 Sällsynt
höstfibbla Leontodon autumnalis 26 Mkt vanl
idegran Taxus sp. 2 Sällsynt
igelknopp Sparganium emersum 2 Sällsynt
italienskt rajgräs Lolium multiflorum 2 Sällsynt
jolster Salix pentandra 3 Ovanlig
jordgubbar Fragaria ananassa 2 Sällsynt
jordklöver Trifolium campestre 9 Ovanlig
jordreva Glechoma hederacea 25 Mkt vanlig
jordrök Fumaria officinalis 5 Ovanlig
judaspenningar Lunaria annua 2 Tillfällig
jungfrulin Polygala vulgaris 9 Ganska vanl
jättebalsamin Impatiens 

glandulifera
2 Sällsynt

kabbleka Caltha palustris 14 Ganska vanl
kambräken Blechnum spicant 3 Sälls
kamomill Matricaria recutita 10 Ganska vanlig
kamäxing Cynosurus cristatus 1 Sällsynt
kanadabinka Conyza canadensis 3 Ovanlig
kanadensiskt 
gullris

Solidago canadensis 4 Ovanlig

kantig fetknopp Sedum sexangulare 4 Sällsynt
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kaprifol Se: vildkaprifol
kardborre Arctium minus 2 Sällsynt
kattfot Antennaria dioica 5 Ovanlig
kaukasisk Sedum spurium 13 Ganska vanl

fetknopp
kirskål Aegopodium podagraria 25 Mkt vanl
klibbkorsört Senecio viscosus 10 Ganska vanl
klockljung Erica tetralix 7 Ovanlig
klofibbla Crepis tectorum 6 Ovanlig
klöveroxalis Oxalis fontana 6 Ovanlig
knappsäv Eleocharis palustris 4 Ganska vanl
knapptåg Juncus conglomeratus 21 Mkt vanl
knipparv Cerastium glomeratum 1 Sällsynt
knippfryle Luzula campestris 23 Mkt vanl
knylhavre Arrhenatherum elatius 
knäckepil. Se grönpil

17 Vanlig

knägräs Danthonia decumbens 17 Vanlig
knölklocka Campanula 

rapunculoides
10 Ganska vanl

knölsmör Ranunculus bulbosus 15 Ganska vanl
blomma
knölsyska Stachys palustris 18 Vanlig
korgvide Salix viminalis 1 Sällsynt
korsört Senecio vulgaris 15 Ganska vanl
kransmynta Mentha x verticillata 6 Ovanlig
krikon Prunus domestica ssp. 

insititia
1 Ovanlig

krollilja Lilium martagon 2 Sällsynt
krusbär Ribes uva-crispa 13 Ganska vanl
krusnate Potamogeton crispus 1 Sällsynt
krussilja Selinum carvifolia 1 Sällsynt
krusskräppa Rumex crispus 24 Mkt vanlig
krustistel Cardus cripus 1 Sällsynt
kruståtel Deschampsia flexuosa 27 Mkt vanl
krypbjörnbär Rubus corylifolius 1 Sällsynt
krypfloka Apium inundatum 2 Ovanlig
krypnarv Sagina procumbens 26 Mkt vanl
krypven Agrostis stolonifera 12 Ganska vanl
krypvide Salix repens var. repens 16 Vanlig
kråkbär Empetrum nigrum 1 Sällsynt
kråkklöver Potentilla palustris 14 Ganska vanl
kråkvicker Vicia cracca 27 Mkt vanl
kummin Carum carvi 7 Ovanlig
kungsljus Verbascum thapsus 8 Ganska vanl
kvickrot Elytrigia repens 20 Mkt vanl
kålmolke Sonchus oleraceus 16 Vanlig
källarv Stellaria alsine 12 Ovanlig
käringtand Lotus corniculatus 27 Mkt vanl
kärleksört Sedum maximum 23 Mkt vanl
kärrbräsma Cardamine pratensis 

ssp. paludosa
5 Ovanlig

kärrdunört Epilobium palustre 10 Ganska vanl
kärrfräken Equisetum palustre 2 Sällsynt
kärrgröe Poa trivialis 23 Mkt vanl
kärrkavle Alopecurus geniculatus 23 Mkt vanl
kärrsilja Peucedanum palustre 12 Ganska vanl
kärrstjärn- Stellaria palustris 3 Sällsynt

blomma
kärrsälting Triglochin palustre 4 Ovanlig

kärrtistel Cirsium palustre 25 Mkt vanl
kärrviol Viola palustris 17 Vanlig
körsbärs- Prunus cerasifera 3 Sällsynt

plommon
lentåtel Holcus mollis 8 Ganska vanl
liljekonvalj Convallaria majalis 16 Ganska vanl
lind Tilia cordata 4 Ovanlig
lingon Vaccinium vitis-idaea 15 Vanlig
liten fetknopp Sedum annuum 11 Ganska vanl
ljung Calluna vulgaris 27 Mkt vanl
lomme Capsella bursa- 27 Mkt vanl

loppfrö
pastoris

Plantago afra 1 Sällsynt
lopplummer Huperzia selago 1 Sällsynt
luddhavre Helictotrichon 7 Ovanlig

luddlosta
pubescens
Bromus hordeaceus 15 Vanlig

luddtåtel
ssp. hordeaceus 
Holcus lanatus 27 Mkt vanl

lundbräken Dryopteris dilatata 21 Vanlig
lundgröe Poa nemoralis 22 Vanlig
lundslok Melica uniflora 1 Sällsynt
lundstarr Carex montana 5 Ovanlig
löktrav Alliaria petiolata 1 Sällsynt
löktåg Juncus bulbosus ssp. 11 Ganska vanl

lönn
bulbosus
Acer platanoides 27 Mkt vanl

lövbinda Fallopia dumetorum 6 Ovanlig
majbräken Athyrium filix-femina 25 Mkt vanl
maj smör Ranunculus 18 Vanlig

blomma 
majveronika

auricomus
Veronica serpyllifolia 19 Vanlig

mandelblom Saxifraga granulata 15 Ganska vanl
ma

mannagräs Glyceria fluitans 16 Vanlig
maskrosor Taraxacum sp.. 27 Mkt vanl
mattfibbla Hieracium 16 Ganska vanl

mjukdån
peleterianum
Galeopsis ladanum 5 Ovanlig

mjuknäva Geranium molle 10 Ganska vanl
mjukplister Lamium amplexicaule 4 Ovanlig
mjölkört Epilobium 27 Mkt vanl

morgon
angustifolium 
Ornithogalum 5 Ovanlig

stjärna 
murgröna

umbellatum
Hedera helix 2 Sällsynt

myskmalva Malva moschata 7 Ovanlig
måbär Ribes alpinum 4 Ovanlig
mörk dunört Epilobium obscurum 4 Ovanlig
mörkt Verbascum nigrum 16 Vanlig
kungsljus

nagelört Erophila verna 19 Vanlig
nattljus Oenothera biennis 5 Ovanlig
nattskatta Solanum nigrum 9 Ovanlig
nattviol Platanthera bifolia 3 Sällsynt
nejlikrot Geum urbanum 26 Mkt vanl
nickskära Bidens cernua 3 Sällsynt
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notblomster Lobelia dortmanna 2 Ovanlig
nyponros Rosa dumalis 24 Mkt vanl
nysört Achillea ptarmica 24 Mkt vanl
nålsäv Eleocharis acicularis 1 Sällsynt
odon Vaccinium uliginosum 6 Ganska vanl
olvon Viburnum opulus 20 Vanlig
ormbär Paris quadrifolia 6 Ovanlig
oxel Sorbus intermedia 22 Vanlig
Parkslide Fallopia japonica 3 Sällsynt
parksmultron Fragaria moschata 1 Sällsynt
penningblad Lysimachia 

nummularia
1 Sällsynt

penningört Thlaspi arvense 7 Ganska vanl
pepparrot Armoracia rusticana 1 Sällsynt
piggstarr Carex spicata 4 Ovanlig
pillerstarr Carex pilulifera 20 Vanlig
pilört Persicaria lapathifolia 

ssp. pallida
21 Vanlig

pingstlilja Narcissus poëeticus 2 Tillfällig
pipdån Galeopsis tetrahit 20 Vanlig
piprör Calamagrostis 

arundinacea
5 Ovanlig

plattstarr Carex disticha 1 Sällsynt
plymspirea Aruncus dioicus 1 Sällsynt
pors Myrica gale 1 Ganska vanl
prakthägg
mispel

Amelanchier 
lamarckii

1 Sällsynt

praktkungsljus Verbascum speciosum 4 Ovanlig
praktlysing Lysimachia punctata 1 Sällsynt
prästkrage Leucanthemum 

vulgare
16 Ganska vanlig

pysslingtåg Juncus minutulus 1 Sällsynt
påsklilja Narcissus 

pseudonarcissus
12 Ovanlig

Pärlhyacint Muscari botryoides 1 Tillfällig
päron Pyrus communis 5 Ovanlig
rabarber Rheum x rhabarbarum 1 Sälls
rankstarr Carex elongata 3 Sällsynt
revsmör

blomma
Ranunculus repens 25 Mkt vanl

renfana Tanacetum vulgare 20 Vanlig
revfibbla Hieracium lactucella 1 Sällsynt
revlummer Lycopodium 

annotinum
6 Ovanlig

revormstörel Euphorbia helioscopia 14 Vanlig
revsuga Ajuga reptans 2 Sällsynt
rockentrav Arabis glabra 2 Sällsynt
rosendunört Epilobium hirsutum 8 Ganska vanl
rosenglim Silene armeria 1 Tillfällig
rosenpilört Persicaria minor 6 Ovanlig
rosling Andromeda polifolia 1 Sällsynt
rostnate Potamogeton alinum 1 Sällsynt
rotfibbla Hypochoeris radicata 1 Sällsynt
rundhagtom Crataegus laevigata 2 Sällsynt
rundsileshår Drosera rotundifolia 6 Ganska vanl 

(i mossar)
ryltåg Juncus articulatus 17 Vanlig

ryltåg Juncus articulatus 17 Vanlig
rysk blåstjärna Scilla siberica 4 Ovanlig
råttsvans Myosurus minimus 4 Ovanlig
rävtörel Euphorbia peplus 8 Ganska vanl
röda vinbär Ribes rubrum 14 Ganska vanl
rödblära Silene dioica 1 Sällsynt
rödklint Centaurea jacea 5 Ovanlig
rödklöver Trifolium pratense 21 Mkt vanl
rödmalva Malva sylvestris 1 Sällsynt
rödnarv Spergularia rubra 22 Vanlig
rödplister Lamium purpureum 17 Vanlig
rödsvingel Festuca rubra 27 Mkt vanl
rödven Agrostis capillaris 27 Mkt vanl
röllika Achillea millefolium 26 Mkt vanl
rönn Sorbus aucuparia 27 Mkt vanl
rönnspirea Sorbaria sorbifolia 3 Sällsynt
rörflen Phalaris arundinacea 

f. arundinacea
25 Mkt vanl

Sammets
daggkåpa

Alchemilla 
glaucescens

4 Ovanlig

Sandkrassing Teesdalia nudicaulis 21 Mkt vanl
Sandnarv Arenaria serpyllifolia 4 Ovanlig
schersmin Philadelphus 

coronarius
1 Sällsynt

Sengröe Poa palustris 14 Vanlig
sibirisk 
björnloka

Heracleum 
sphondylium ssp. 
sibiricum

2 Sällsynt

silverarv Cerastium 
tomentosum

6 Ovanlig

Sjöfräken Equisetum fluviatile 17 Vanlig
Skatnäva Erodium cicutarium 12 Ganska vanl
Skelört Chelidonium majus 4 Ovanlig
Skogsbingel Mercurialis perennis 10 Ganska vanl
skogsbjörnbär Rubus nessensis 27 Mkt vanl
skogsbräken Dryopteris carthusiana 2 Mkt vanl
skogsfibblor Hieracium sect. Vulgata. 1 

subsect. Silvaticiforma
Sällsynt

Skogsfräken Equisetum sylvaticum 26 Mkt vanlig
Skogsförgät

migej
Myosotis sylvatica 9 Ganska vanl

skogsklöver Trifolium medium 24 Ganska vanl
Skogsnarv Moehringia trinervia 24 Mkt vanl
Skogsnoppa Gnaphalium 

sylvaticum
6 Ovanlig

skogssallat Mycelis muralis 20 Vanlig
skogsstjärna Trientalis europaea 19 Mkt vanlig
Skogssäv Scirpus sylvaticus 6 Ovanlig
skogsviol Viola riviniana 23 Mkt vanl
skuggveronika Veronica hederifolia 

ssp. lucorum
1 Sällsynt

skärmstarr Carex remota 2 Sällsynt
skär 

snårvinda
Calystegia sepium 
ssp. spectabilis

7 Ovanlig

slån Prunus spinosa 26 Mkt vanl
slåttergubbe Arnica montana 4 Ovanlig
Smalkaveldun Typha angustifolia 3 Ovanlig
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smågröe Poa pratensis ssp. 
irrigata

19 Vanlig Sumpfräne
Sumpförgät

Rorippa palustris 
Myosotis laxa ssp.

7
6

Ovanlig
Ovanlig

Smånunneört Corydalis intermedia 2 Sällsynt migej caespitosa
Smällglim Silene vulgaris 2 Sällsynt Sumpmåra Galium uliginosum 1 Sällsynt
smörblomma Ranunculus acris 27 Mkt vanl Sumpnoppa Gnaphalium 23 Mkt vanl
snårvinda Calystegia sepium 14 Vanlig uliginosum

ssp. sepium Surkörsbär Prunus cerasus 6 Ovanlig
snärjmåra Galium aparine 20 Mkt vanlig svalting Alisma plantago- 11 Ganska vanl
snöbär Symphoricarpus albus 15 Ganska vanl aquatica
snödroppe Galanthus nivalis 5 Ovanlig svalört Ranunculus ficaria 18 Vanlig
sommargyllen Barbarea vulgaris 23 Ganska svarta vinbär Ribes nigrum 5 Ovanlig

var. arcuata vanlig svartbräken Asplenium 4 Ovanlig
Sommarvicker Vicia sativa ssp. nigra 1 Sällsynt trichomanes
Sparvnäva Geranium pusillum 21 Vanlig svartkämpar Plantago lanceolata 22 Mkt vanl
Sparvvicker Vicia tetrasperma 4 Ovanlig Svenskmålla Chenopodium Vanlig
spenslig ullört Logfia minima 1 Sällsynt suecicum
spikblad Hydrocotyle vulgaris 4 Ovanlig Svinmolke Sonchus asper 19 Vanlig
spikklubba Datura stramonium 1 Tillfällig Svinmålla Chenopodium album 26 Mkt vanlig

stramonium svinrot Scorzonera humilis 5 Ovanlig
sprängört Cicuta virosa 2 Sällsynt svärdslilja Iris pseudacorus 7 Ovanlig
spåtistel Carlina vulgaris 1 Sällsynt sydbläddra Utricularia australis 3 Sällsynt
späddaggkåpa Alchemilla filicaulis 2 Sällsynt Sylnarv Sagina subulata 2 Sällsynt
spärroxbär Cotoneaster 10 Ganska vanl Syltåg Juncus tenuis 6 Ovanlig

divaricatus Syltåg Juncus tenuis 6 Ovanlig
stagg Nardus stricta 16 Vanlig syren Syringa vulgaris 15 Vanlig
Stenbräken Cystopteris fragilis 2 Sälls såpnejlika Saponaria officinalis 8 Ovanlig
stenbär Rubus saxatilis 1 Sällsynt sälg Salix caprea 27 Mkt vanl
Stenmåra Galium saxatile 21 Vanlig säv Schoenoplectus 3 Sällsynt
stenros Rosa canina 9 Ganska vanl lacustris
stensöta Polypodium vulgare 27 Mkt vanl sötbjörnbär Rubus plicatus 25 Mkt vanl
stinknäva Geranium robertianum 22 Mkt vanl Sötkörsbär Prunus avium 26 Mkt vanl
stinksyska Stachys sylvatica 3 Sällsynt sötväppling Astragalus 2 Sällsynt
Stjärndaggkåpa Alchemilla acutiloba 14 Ganska vanl glycyphyllos
stjärnstarr Carex echinata 12 Ganska vanl tall Pinus sylvestris 27 Mkt vanl
stor blåklocka Campanula persicifolia 5 Ovanlig teveronika Veronica chamaedrys 21 Vanlig
stor fetknopp Sedum rupestre 3 Sällsynt tibast Daphne mezereum 1 Sällsynt
stor igelknopp Sparganium erectum 6 Ganska vanl tiggarranunkel Ranunculus sceleratus 2 Sällsynt
stor ängssyra Rumex thyrsiflorus 10 Ganska vanl timotej Phleum pratense ssp. 23 Mkt vanl
stormåra Galium album 20 Ganska vanl pratense
storrams Polygonatum 8 Ovanlig tjärblomster Lychnis viscaria 16 Vanlig

multiflorum tomtskräppa Rumex obtusifolius 10 Ganska vanl
storven Agrostis gigantea 11 Ganska vanl toppdån Galeopsis bifida 23 Mkt vanlig
strandklo Lycopus europaeus 17 Vanlig topplösa Lysimachia 9 Ganska vanl
Strandlosta Bromus hordeaceus 5 Ovanlig thyrsiflora

ssp. thominei trampört Polygonum aviculare 27 Mkt vanlig
strandlysing Lysimachia vulgaris 26 Mkt vanlig tranbär Vaccinium oxycoccos 4 Ovanlig
strandpryl Littorella uniflora 1 Sällsynt trubbhagtorn Crataegus monogyna 13 Ganska vanl
Strandranunkel Ranunculus reptans 2 Sällsynt trådklöver Trifolium dubium 13 Ganska vanl
Strimsporre Linaria repens 2 Sällsynt trådstarr Carex lasiocarpa 2 Ovanlig
Strätta Angelica sylvestris 24 Mkt vanl trådtåg Juncus filiformis 7 Ganska vanl
stubbtåg Juncus compressus 1 Sällsynt trådveronika Veronica filiformis 2 Sällsynt
stubbtåg Juncus compressus 1 Sällsynt trädgårds- Veronica persica 7 Ganska vanl
Styvfibblor Hieracium sect 16 Vanlig veronika

Tridentata träjon Dryopteris filix-mas 26 Mkt vanl
styvmorsviol Viola tricolor 25 Mkt vanl tulpan Tulipa x gesneriana 5 Ovanlig
Sumpfräne Rorippa palustris 7 Ovanlig tusensköna Bellis perennis 3 Sällsynt
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tuvad Carex nigra var. recta 4 Sällsynt
hundstarr

tuvknavel Scleranthus annuus 18 Vanlig

tuvtåtel
ssp. polycarpos 
Deschampsia 27 Mkt vanl

tuvull
cespitosa

Eriophorum vaginatum 5 Ovanlig
tysklönn Acer pseudoplatanus 4 Ovanlig
ullig kard- Arctium tomentosum 2 Sällsynt

borre
uppländsk Symphytum x 4 Ovanlig

vallört 
vanlig ögon

uplandicum
Euphrasia stricta var. 1 Sällsynt

tröst
vass

stricta
Phragmites australis 19 Vanlig

vattenklöver Menyanthes trifoliata 7 Ganska vanl
vattenmynta Mentha aquatica 1 Sällsynt
vattenmåra Galium palustre 18 Mkt vanlig
vattenpilört Persicaria amphibia 14 Vanlig
veketåg Juncus effusus 25 Mkt vanl
vildapel Malus sylvestris 17 Vanlig
vildkaprifol Lonicera 22 Mkt vanl

vildlin
periclymenum
Linum catharticum 2 Sällsynt

vildmorot Daucus carota 2 Sällsynt
vildpersilja Aethusa cynapium 2 Sällsynt
Vildtimotej Phleum pratense ssp. 1 Sällsynt

vildtulpan
bertolonii
Tulipa sylvestris 3 Sällsynt

vildvin Parthenocissus inserta 1 Sällsynt
vintergröna Vinca minor 11 Ganska vanl
vispstarr Carex digitata 1 Sällsynt
vit dunört Epilobium ciliatum 4 Ovanlig
vit fetknopp Sedum album 2 Sällsynt
vit näckros Nymphaea alba 10 Vanlig
vitag Rhynchospora alba 4 Sällsynt
Vitgröe Poa annua 27 Mkt vanl
vitklöver Trifolium repens 27 Mkt vanl
vitknavel Scleranthus perennis 11 Ganska vanl
vitmåra Galium boreale 9 Ovanlig
Vitplister Lamium album 1 Sällsynt
vitsippa Anemone nemorosa 27 Mkt vanl
Vresros Rosa rugosa 5 Ovanlig
vårarv Cerastium 17 Vanl

vårbrodd
semidecandrum
Anthoxanthum 27 Mkt vanl

Vårfryle
odoratum
Luzula pilosa 21 Vanlig

vårförgätmigej Myosotis stricta 8 Ovanlig
vårlök Gagea lutea 7 Ovanlig
vårstarr Carex caryophyllea 15 Ganska vanl
vårstjärna Chionodoxa forbesii. 2 Tillfällig
Vårtörel Euphorbia cyparissias 2 Sällsynt
Vårvicker Vicia lathyroides 3 Sällsynt
våtarv Stellaria media 26 Mkt vanl
Vägmålla Atriplex patula 6 Ovanlig

vägsenap Sisymbrium officinale 6 Ovanlig
vägtistel Cirsium vulgare 27 Mkt vanl
Vägtåg Juncus bufonius 17 Vanlig
åkerbinda Fallopia convolvulus 20 Vanlig
åkerfräken Equisetum arvense 26 Mycket vanl
åkerförgät
migej

Myosotis arvensis 14 Vanlig

åkergroblad Plantago major ssp. 
intermedia

Mkt vanl

åkerkulla Anthemis arvensis 1 Sällsynt
åkerkål Brassica rapa ssp. 

campestris
2 Sällsynt

åkerkårel Erysimum 
cheiranthoides

6 Ovanlig

åkermolke Sonchus arvensis var. 
arvensis

14 Vanlig

åkermynta Mentha arvensis 10 Ganska vanl
åkerpilört Persicaria maculosa 21 Mkt vanlig
åkersenap Sinapis arvensis 3 Ovanlig
åkerspärgel Spergula arvensis 27 Mkt vanl
åkersyska Stachys arvensis 8 Ovanlig
åkertistel Cirsium arvense 27 Mkt vanl
åkerveronika Veronica agrestis 2 Sällsynt
åkervinda Convolvolus arvensis 4 Ovanlig
åkerviol Viola arvensis 26 Mkt vanl
åkervädd Knautia arvensis 24 Mkt vanl
ålnate Potamogeton 

perfoliatus
2 Sällsynt

äkta förgätmigej Myosotis scorpioides 8 Ovanlig
äkta 
johannesört

Hypericum 
perforatum

27 Mkt vanl

älggräs Filipendula ulmaria 26 Mkt vanl
ältranunkel Ranunculus flammula 20 Mkt vanl
ängsbräsma Cardamine pratensis 

ssp. pratensis
15 Ganska vanl

ängsfryle Luzula multiflora 17 Vanlig
ängsgröe Poa pratensis ssp. 

pratensis
25 Mkt vanl

ängshaverrot Tragopogon pratensis 2 Sällsynt
ängshavre Helictotrichon 

pratense
7 Ovanlig

ängskavle Alopecurus pratensis 10 Ganska vanl
ängskovall Melampyrum pratense 19 Vanlig
ängsskallra Rhinanthus minor 4 Ovanlig
ängssvingel Festuca pratensis 13 Ganska vanl
ängssyra Rumex acetosa 27 Mkt vanlig
ängsull Eriophorum 

angustifolium
6 Ganska vanl

ängsviol Viola canina ssp. 
canina

25 Mkt vanl

ängsvädd Succisa pratensis 8 Ganska vanl
äppelros Rosa rubiginosa 5 Ovanlig
ärtstarr Carex viridula 

ssp. viridula
1 Sällsynt

Örnbräken Pteridium aquilinum 25 Mycket vanl
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Anteckningar


